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Seniūnaičiai – žmonės, svariais darbais 
prisidedantys prie Druskininkų krašto kūrimo 

Neravų seniūnaitijos seniūnaitė R. Bocisienė (kairėje), Avirės seniūnijos seniūnaitis S. Valentukonis, Klonio seniūnaitijos seniūnaitis T. Zakarackas jau ne pirmą kartą sulaukė žmo-
nių pasitikėjimo, o Viečiūnų seniūnaitijos seniūnaitė D. Stoncelienė šias pareigas eis pirmą kartą / Roberto Kisieliaus nuotrauka

Kas geriausiai žino, kuo gy-
vena vieno ar kito krašto žmo-
nės ir žino jų problemas? Ogi 
tie, kurie ir patys ten gyvena, 
mato kasdienį gyvenimą. To-
kie žmonės yra seniūnaičiai, 
kurie gyvena arčiausiai žmo-
nių ir yra tarsi tarpininkai tarp 
vietos bendruomenės bei val-
džios institucijų.

Spalio pradžioje Druskinin-
kų krašte buvo išrinkta de-
šimt seniūnaičių, kurie ke-
tverius metus savo darbais 
stengsis pateisinti juos išrin-
kusių Leipalingio ir Viečiūnų 
seniūnijų gyventojų pasitikė-
jimą. 

Šįkart pakalbinome jau ke-
lis kartus iš eilės išrinktus 
seniūnaičius – Klonio seniū-
naitijos seniūnaitį Tadą Zaka-
racką, Avirės seniūnijos se-
niūnaitį Saulių Valentukonį, 
Neravų seniūnaitijos seniū-
naitę Rimą Bocisienę ir pirmą 
kartą šias pareigas eisiančią 
Viečiūnų seniūnaitijos seniū-
naitę Daivą Stoncelienę, ku-
riai bendruomenė savo bal-
sus atidavė už iniciatyvumą, 

nuveiktus darbus ir rūpes-
tį. Mintimis apie seniūnaičių 
veiklas, iniciatyvas ir pagalbą 
pasidalijo Viečiūnų seniūnas 
Alvydas Varanis bei Leipalin-
gio seniūnas Antanas Kran-
cevičius. 

– Kas yra seniūnaičiai? Ko-
kios jų funkcijos? Ką jie vei-
kia?

A. Varanis: Savivaldos įsta-
tymas numato, kad savivaldos 
procese turi dalyvauti seniūnai-
čiai. Jie yra grandis tarp savival-
dybės, seniūnijos ir gyventojų. 
Jie greičiausiai gali išgirsti vie-
tos gyventojų nuomones, pama-
tyti realią situaciją, suburti žmo-
nes ir tvarkytis savo aplinkoje. 
Seniūnaičiai yra tie žmonės, ku-
rie padeda pamatyti problemas 
vietoje, išsakyti jas seniūnams 
arba savivaldybei.

Pagrindinė veiklos forma yra 
seniūnaičių sueigos, kuriose 
apsvarstomas seniūnijos vei-
klos planas, jo įgyvendinimas, 
numatomos būtiniausios prie-
monės – ką reikia daryti, suren-
kami ir perduodami gyventojų 

pageidavimai. Dar yra išplės-
tinės seniūnaičių sueigos, ku-
riose dalyvauja ir seniūnaičiai, 
ir bendruomenių atstovai, ben-
druomenių pirmininkai. Išplėsti-
nės sueigos apima visą seniū-
nijos teritoriją ir leidžia į viską 
pažvelgti visapusiškai. Tada ga-
lima planuoti seniūnijos darbą ir 
pateikti gyventojų siūlymus sa-
vivaldybei.

Seniūnaitis pirmiausia yra ben-
druomenės narys, kuris aktyvus 
bendruomenės veikloje: talko-
se, aplinkos tvarkyme, fontanų 
statyme, tvenkinių valyme, pir-
ties statyme – jie dalyvauja vi-
sur. Tik seniūnaitis turi didesnę 
motyvaciją. Viena iš jų veiklos 
funkcijų – savo pavyzdžiu ska-
tini ir kitus. Seniūnaičio gyveni-
mo būdas yra organiškai suriš-
tas su bendruomenės nariais, ir 
tai yra gyvenimiška.

Visoje Lietuvoje, išskyrus ke-
lias savivaldybes, seniūnaičiai 
nėra labai aktyvūs. Džiaugia-
mės, kad mūsų seniūnaičiai yra 
pakankamai veiklūs. Jie ben-
drauja su gyventojais, žino jų 
poreikius, išklauso nuomones ir 

juos perteikia aukštesnėms ins-
titucijoms. Pastarieji seniūnaičių 
rinkimai parodė, kad seniūnai-
čių prestižas Druskininkų kraš-
te jau yra ir įgauna tą reikšmę, 
kuri numatyta Savivaldos įstaty-
me. To dar nėra kitose savival-
dybėse.

Sustiprinkite 
sveikatą 

Druskininkų 
ligoninės  

Geriatrijos dienos 
stacionare
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Jokūbienė: „Koks aš 
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Sustiprinkite sveikatą Druskininkų ligoninės  
Geriatrijos dienos stacionare

Kviečiame sustiprinti sveika-
tą Druskininkų ligoninės Ge-
riatrijos dienos stacionare 
–  pacientai džiaugiasi profesi-
onaliai teikiamomis paslaugo-
mis ir draugiška skyriaus ko-
manda.

Vasario mėnesį Druskininkų li-
goninės ketvirtajame aukšte du-
ris atvėrė Geriatrijos dienos sta-
cionaras, kuriame sveikatos 
priežiūros paslaugos teikiamos 
brandaus amžiaus pacientams, 
vyresniems nei 60 metų.

Geriatrijos dienos stacionare 
gydomi pacientai, turintys lėtinių 
ligų, demenciją, depresiją, mie-
go sutrikimus, koordinacijos sutri-
kimus, mitybos nepakankamumą, 
besiskundžiantys silpnumu, įvai-
raus pobūdžio skausmais.

Druskininkų ligoninėje senjo-
rus konsultuoja gydytojas geri-
atras Aly Abou Amra. Medikas, 
žmonių mylimas ir vertinamas už 
profesionalumą, nuoširdumą bei 
žmogiškumą, pabrėžė, kad pa-
cientai šiame dienos stacionare 
gauna ne tik jiems reikalingą gy-
dymą, bet ir dėmesį bei persona-
lo rūpestį.

„Šis dienos stacionaras yra dar 
naujas. Iš pradžių pacientams 
apie jį sužinoti padėjo jų šeimos 
gydytojai ir mūsų ligoninės medi-
kai. Dabar šia žinia jie jau patys 
dalijasi tarpusavyje, rekomenduo-
ja draugams, kaimynams, todėl 
sulaukiame vis daugiau norinčių-
jų pas mus patekti. Pastebime, 
kad vyresnio amžiaus žmonėms 
labai reikalingas dėmesys, ben-
dravimas, išklausymas. Dažnai 
problema būna ne tik ligos, bet ir 
tai, kad žmogus jaučiasi vienišas, 
nereikalingas. Man labai pasise-
kė, nes visa mano komanda yra 
labai dėmesinga. Aš visada kar-
toju, kad turime į mūsų pacientus 
žiūrėti su pagarba ir visapusiškai 
jais pasirūpinti. Juk ir jie kažka-
da buvo jauni, turėjo savo darbus, 
skubėjo, o dabar jų gyvenimas ki-
toks. Mes turime suprasti, kad se-
natvė yra neišvengiama, sens-
tame visi. Ir vieną dieną mums 
patiems prireiks tokių paslaugų, 
kurios teikiamos Geriatrijos die-
nos stacionare. Todėl turime būti 
atsakingi: gydyti, padėti, prižiūrė-
ti, pasirūpinti“, – sakė gydytojas.

Geriatrijos dienos stacionare 
kasdien apsilanko 5-6 pacientai, 
čia jie gauna gydymą, kurį paski-
ria gydytojas geriatras, įvertinęs 
paciento fizinę sveikatą, funkcinį 
savarankiškumą, protinę veiklą ir 
emocinę būseną. Kiekvienam pa-
cientui sudaromas tyrimo, gydy-
mo, priežiūros, reabilitacijos, mi-
tybos ir kiti reikalingi planai.

Pasak Druskininkų ligoninės di-
rektorės Evelinos Raulušaitienės, 
druskininkiečiai bei seniūnijose 
gyvenantys senjorai vis aktyviau 
domisi galimybe gauti sveikatos 
stiprinimo paslaugas šiame sky-
riuje.

„Geriatrijos skyriaus tikslas – 
padėti vyresnio amžiaus žmo-
nėms atstatyti sveikatą. Tai pa-
kankamai naujos paslaugos, 
tačiau užsienyje jos labai populia-
rios. Džiaugiuosi, kad subūrėme 
stiprią skyriaus komandą, kuri at-
sakingai rūpinasi pacientais, jų fi-

zine ir emocine sveikata. Džiugi-
na labai geri pacientų atsiliepimai, 
jų noras vėl pas mus sugrįžti. Se-
niūnijose gyvenantiems vyresnio 
amžiaus žmonėms yra sunkiau 
atvažiuoti iki ligoninės, nes sky-
riuje pacientai nėra paguldomi, 
į dienos stacionarą reikia atvykti 
kiekvieną dieną, to padaryti vie-
niši, kiek toliau gyvenantys sen-
jorai negali, tad bandysime ieš-
koti būdų, kaip padėti jiems gauti 
šias paslaugas“, – sakė E. Raulu-
šaitienė.

Norint gauti sveikatos stiprinimo 
paslaugas Druskininkų ligoninės 
Geriatrijos dienos stacionare, rei-
kalingas šeimos ar kito gydytojo 
specialisto siuntimas. Gydymas 
Geriatrijos dienos stacionare pa-
cientams nieko nekainuoja.

„Geriatrijos dienos stacionaro 
paslauga yra diagnostinė ir gy-
domoji. Su ta pačia liga per me-
tus 15 dienų pacientui bus ap-
mokama iš privalomojo sveikatos 
draudimo (PSD) lėšų“, – pažymė-
jo Druskininkų ligoninės direktorė 
E. Raulušaitienė.

Pasak geriatro A. A. Amra, į Ge-
riatrijos dienos stacionarą atvyks-
tantys pacientai dažniausiai skun-
džiasi sąnarių skausmais, galvos 
svaigimu, smulkiosios motorikos 
sutikimais. „Jei žmogui, pavyz-
džiui, svaigsta galva, gyvenimas 
tampa labai apsunkintas. Juk jis 
gali kristi, susižeisti, tuomet svei-
katos būklė dar labiau blogė-
ja. Tad šią problemą privaloma 
spręsti. Pacientai pas mus skyriu-
je gydomi 1-2 savaites, kartais ir 
ilgiau,  ne tik skiriant jiems vais-
tus, bet ir masažus, elektroterta-
piją, magnetoterapiją, reabilitacinį 
gydymą. Svarbu vyresniems pa-
cientams suderinti vaistus, skir-
ti kompleksinį gydymą. Padėti ne 
tik atgauti jėgas, bet išmokyti ir 
namuose tinkamai atlikti fizinius 
bei kitokius pratimus. Kviečiu vi-
sus senjorus rūpintis savo sveika-
ta ir apsilankyti mūsų dienos sta-
cionare“, – sakė geriatras.

E. Raulušaitienė: „Geriatrijos skyriaus 
tikslas – padėti vyresnio amžiaus žmo-
nėms atstatyti sveikatą / Laimos Rekevi-
čienės nuotrauka

Gydytojas geriatras Aly Abou Amra / Ed-
garo Tamkevičiaus nuotrauka

Druskininkų ligoninėje suburta stipri Geriatrijos skyriaus komanda atsakingai rūpinasi pacientais, jų fizine ir emocine sveikata / Edga-
ro Tamkevičiaus nuotraukos 

Lenonas ir Genutė Radžiukynai: „Apie tai, kad yra Geriatri-
jos skyriai, pirmą sykį išgirdome per radiją. Tuomet dar pasikalbė-
jome, kaip būtų gerai, jei ir pas mus Druskininkuose toks skyrius 
būtų. Kaip matote, svajonės tampa realybe. Atsivertusi laikraštį 
„Mano Druskininkai“, perskaičiau, kad toks skyrius Druskininkų li-
goninėje bus atidarytas. Tada, nieko nelaukusi, paskambinau šei-
mos gydytojai ir paprašiau siuntimo, kad galėtume su vyru apsi-
lankyti.

Mums šis skyrius – nuostabus. Vyrui stringa kalba, o po gydymo 
čia tikrai jaučiame gerus pokyčius. Ypač daug su Leonu dirbo er-
goterapeutė Liucija Janulevičiūtė – jie labai gražiai susidraugavo. 
Nuostabus gydytojas Aly Abou Amra, šilta skyriaus atmosfera. La-
bai gražu, kad toks jaunas personalas taip gražiai priima ir rūpina-
si vyresnio amžiaus žmonėmis.

Lašinės, masažai – viskas turi įtakos sveikatai, o senjorams bū-
tina rūpintis savimi ir stiprintis. Labai didžiuojamės ir džiaugiamės, kad toks skyrius yra Druskinin-
kuose ir nuoširdžiai rekomenduojame jame apsilankyti. 

Žinoma, vienišiems, seniūnijose gyvenantiems, nevairuojantiems senjorams nėra lengva atvykti į 
ligoninę, todėl būtų labai šaunu, jei pavyktų rasti, kaip padėti žmonėms pasiekti jiems skirtas svei-
katos paslaugas“.

Stasė Kondzeliauskienė: „Vasario mėnesį aš apsilankiau pas gy-
dytoją neurologę R. Šinkonienę, kuri man išrašė siuntimą pas gy-
dytoją geriatrą. Tuomet dar nebuvo atidarytas Geriatrijos dienos 
stacionaras, bet gydytojas Aly Abou Amra jau buvo pradėjęs dirb-
ti ligoninėje. Mano pagrindinė problema – kraujospūdis. Gydytojas 
man paskyrė lašines, vaistų ir problema susitvarkė. Kai buvo atida-
rytas šis dienos stacionaras, mane pakvietė čia – pasakė, kad yra 
daug įvairių procedūrų, kurios mano sveikatai būtų naudingos. Žino-
ma, sutikau. Į dienos stacionarą vaikščiojau 10 dienų. Per jas man la-
biausiai patiko kojų linfodrenažas, širdies stiprinimo procedūros. Po 
jų dar atsipalaiduodavau masažo kėdėje. Ir, žinoma, šis skyrius turi 
išskirtinį, nuostabų personalą – patikėkite, bendravimas taip pat duo-
da didžiulę naudą sveikai. Savo gera patirtimi pasidalijau su aplinki-
niais. Mano kaimynė taip pat jau suspėjo čia apsilankyti. Kiekvienam 
pacientui skiriama palata – atėjęs gali pagulėti, pailsėti, gauti proce-
dūras. Iš ligoninės išeini pailsėjęs, atsigavęs, sveikesnis ir turėdamas 
gerokai daugiau jėgų“.

Juozas Akstinas: Pirmiausia šiame skyriuje sveikatą sustipri-
no mano žmona. Jai tikrai padėjo, todėl ir mane užrašė. Mano 
didžiausia problema – skausmas stubure ir kojose. Geriatrijos 
dienos stacionare gydžiausi 10 dienų. Man ir lašines statė, ir pra-
timus darėme. Tikrai jaučiu gerus rezultatus. Mane pamokė, kaip 
turėčiau savimi rūpintis, ir į namus sugrįžęs. Dabar sąžiningai da-
rau pratimus, ir jie man tikrai padeda. Kiekvienas čia ateina su 
skirtingomis problemomis: kam stuburas, kam spaudimas. Man 
labai patiko, kad visas personalas gilinasi į tas mūsų bėdas, ieš-
ko būdų, kaip geriausia galima būtų padėti konkrečiam žmogui. 
Smagu ir pasikalbėti, arbatos išgerti, masažinėje kėdėje atsipalai-
duoti. Kaimynams visiems rekomendavau ir tikrai galiu garantuo-
ti, kad, atėjus čia, sveikata pagerėja“.
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Druskininkų savivaldybė gar-
bingiausią kultūros srityje ap-
dovanojimą – Kultūros puo-
selėtojo premiją – nuo 2001 
metų skiria labiausiai nusipel-
niusiems Druskininkų krašto 
meno žmonėms bei kolekty-
vams.

Premija skiriama už reikšmingą, 
aktyvią ir kūrybingą veiklą kultūros 
ir meno srityje: puoselėjant ir sklei-
džiant profesionalųjį bei mėgėjų 
meną, ugdant Druskininkų ben-
druomenės tradicijas, plėtojant 
edukacinę veiklą, kuriant meni-
nes programas, organizuojant kul-
tūros renginius druskininkiečiams 
bei kurorto svečiams, rengiant bei 
įgyvendinant naujus, novatoriškus 
kultūros projektus, dalyvaujant ir 
reprezentuojant Druskininkų savi-
valdybę svarbiausiuose respubli-
kiniuose bei tarptautiniuose festi-
valiuose, konkursuose, inicijuojant 
ir realizuojant garso, vaizdo įrašų 

bei kitų leidinių, užtikrinančių ne-
materialaus paveldo išsaugojimą, 
leidybą.

Druskininkų kultūros puoselėto-
jo premijai gauti gali būti pristatomi 
mūsų kraštui nusipelnę Druskinin-
kų savivaldybėje ir Lietuvoje gyve-
nantys fiziniai asmenys, meno ko-
lektyvai, studijos, būreliai, klubai, 
asociacijos, kitos visuomeninės 
kūrėjus vienijančios institucijos.

Laukiame savivaldybės kultūros 
ir švietimo įstaigų, asociacijų, kitų 
visuomeninių kūrėjus vienijančių 
institucijų pasiūlymų dėl Kultūros 
puoselėtojo premijos skyrimo iki 
2023 m. gruodžio 8 d.

Primename, kad Druski-
ninkų savivaldybei el. paštu  
info@druskininkai.lt kartu su pre-
tendento siūlymu turi būti pateikti ir 
šie dokumentai: pretendento gyve-
nimo ir veiklos aprašymas bei re-
komendacija (kultūros ir švietimo 
įstaigų, asociacijų ir panašiai). 

2-3 psl. Druskininkų savivaldybės informacija

Spalio 24-25 dienomis Leipalin-
gio dvare ir „Ryto“ gimnazijoje 
organizuoti Druskininkų savival-
dybės švietimo įstaigų vadovų ir 
mokyklų bendruomenės ugdo-
mojo konsultavimo renginiai, ku-
riuos vedė dr. Aurimas M. Juozai-
tis.

Šių renginių tikslas – burti mokyklų 
vadovus bendrų Programos tikslų 
įgyvendinimui savivaldybės lygme-
nyje bei atskirų mokyklų bendruo-
menėse, plėtoti mokymų dalyvių 
ugdomojo vadovavimo gebėjimus, 
užtikrinant veiksmingą pagalbą ir pa-
laikymą.

Druskininkų savivaldybė viena iš 
pirmųjų įsitraukė į „Tūkstantmečio 
mokyklų“ projektą. Pagal suderintą 
planą, į Druskininkų švietimo siste-
mą bus investuota apie 2 mln. eurų.

Investicijos numatytos į šias kryp-
tis: lyderystę, kultūrinį, įtraukųjį bei 
STEAM ugdymą, viską apjungiant 
tinklaveika.

TŪM programoje dalyvauja trys 
mokyklos, kurios atitinka programos 
kriterijus – „Ryto“ gimnazija, „Atgimi-
mo“ ir „Saulės“ pagrindinė mokyklos. 
Gimnazijoje planuojama įrengti gam-
tos, tiksliųjų mokslų ir technologijų 
laboratorijas, „Saulės“ mokykloje – 
multimedijos ir menų studijas, „Atgi-
mimo“ mokykloje – robotikos ir infor-
macinių technologijų centrą.

Leipalingio ir Viečiūnų progimnazi-
jų mokiniams taip pat bus sudarytos 
sąlygos čia mokytis ir naudotis visais 
STEAM laboratorijų privalumais.

Programos kriterijus atitikusiose 
mokyklose taip pat iš pagrindų bus 
atnaujintos skaityklos, bibliotekos, 
valgyklos. Šios investicijos pagerins 
mokytojų darbo sąlygas – bus at-
naujinti mokytojų kambariai, įrengtos 
naujos darbo ir poilsio vietos.

Projektas finansuojamas Europos 
Sąjungos NextGenerationEU lėšo-
mis. „Tūkstantmečio mokyklų“ pro-
gramą įgyvendina Europos sociali-
nio fondo agentūra.

Savivaldybės kultūros ir švietimo  įstaigos, asociacijos, kitos visuomeninių kūrėjus vie-
nijančios institucijos gali pateikti savo pasiūlymus dėl Kultūros puoselėtojo premijos sky-
rimo / Savivaldybės archyvo foto 

Leipalingio dvare ir „Ryto“ gimnazijoje organizuoti Druskininkų savivaldybės švietimo įs-
taigų vadovų ir mokyklų bendruomenės ugdomojo konsultavimo renginiai / Korinos Balku-
vienės ir Edgaro Tamkevičiaus nuotraukos

Įgyvendinant „Tūkstantmečio mokyklų“ 
programą, organizuoti ugdomojo 

konsultavimo renginiai

Kviečiame teikti 
pretendentus Kultūros 

puoselėtojo premijai gauti
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DRUSKININKAMS NUSIPELNIUSIŲ ŽMONIŲ ATMINIMAS 
„Mano Druskininkai“ tęsia pažintį su Druskininkų istorijoje svarbų pėdsaką palikusiomis asmenybėmis. Šį kartą pristatome varpininkę Marcelę Jokūbienę.

Varpininkė Marcelė Jokūbienė: „Koks aš tau 
muzikantas? Aš varpais skambinu!”

Šiandien iš mūsų Šv. Marijos 
Škaplerienės bažnyčios sklin-
danti pakili varpų muzika nėra 
tikrasis varpų karilionas. Kom-
piuterinės įrangos sistemos 
pakeičia varpininkus, kuriuos 
seniau privalėjo turėti kiekvie-
nas miestas. Druskininkai turė-
jo ne varpininką, kaip įprasta, 
bet varpininkę moterį — Mar-
celę Jokūbienę, kurios šviesų 
atminimą mums išsaugojo Mi-
kalojaus Konstantino Čiurlio-
nio sesuo Jadvyga Čiurlionytė.

„Turtas“
Nedidukė, stipri, kiek gunktelė-

jusi moteriškė. Žiemą būdavo di-
dele skepeta kryžmai per krūtinę 
apsirišusi, vasarą ryšėdavo baltą, 
visada švarią skarelę. Gražiosios 
Druskininkų bažnyčios dar nebu-
vo. Gyveno Jokūbienė klebonijos 
kieme, mažoje švarutėje kama-
rėlėje, pastatytoje prie malkinės. 
Ant baltai užtiestos lovos kūpso-
jo penkios, viena ant kitos sudė-
tos pagalvės. Tai buvo visas jos 
turtas ir pasididžiavimas. „Všistka 
moja turtą – ciktai lužka ir poduš-
ka“, — sakydavo ji.

Kraipyti žodžiai
Druskininkiečiai erzindavo mo-

teriškę, kad ji, nors jau 20 metų 
buvo Druskininkų — tokio šau-
naus kurorto – varpininkė, ne-
išmoko lenkų kalbos. Kalbėda-
ma taip maišydavo lietuviškus ir 
lenkiškus žodžius, kad vos gali-
ma buvo suprasti, ką ji nori pasa-
kyti. Jos sparnuoti posakiai plito 
po miestelį ir juokino sulenkėju-
sius gyventojus. Jie, nors ir patys 
kalbėjo lenkų žargonu, bet iš va-
sarotojų išmokę „varšuvietiškai“ 
švebeldžiuoti, nepaprastai tuo di-
džiavosi. Marcelės „kraipyti žo-
džiai“, tokie kaip „dzvonilaš, dz-
vonilaš, i vieviurka nutrukatasia“, 
linksmino kaimo bobeles, kurios, 
nors pačios tarpusavyje lietuviš-
kai kalbėjo, su Jokūbiene tyčia, 
dėl juoko, užvesdavo kalbą len-
kiškai. Jokūbienė visai nebuvo 
linkusi juokauti. Tyli, rami, labai 
darbšti senutė pati viena išvalyda-
vo bažnyčią, išmazgodavo grindis, 
iššluodavo šventorių ir padėdavo 
zakristijonui visokius kitokius dar-
bus dirbti. Laisvu laiku verpdavo li-
nus ir vilnas, niekuomet nesėdėda-
vo, rankas sudėjusi.

Kiekvieną rytą, sutvarkiusi baž-

nyčią, lipdavo į varpinę skambinti. 
Varpai buvo tik du – didysis ir ma-
žasis. Varpininkė skambino jais 
taip, jog atrodydavo, kad jų pilna 
varpinė. Paprastą dieną ji skam-
bindavo tik mažuoju. Skambėda-
vo jis kažkaip graudžiai, lyg skųs-
damasis, lyg kažką žmonėms 
primindamas. Tai buvo kasdienio 
rūpesčio garsas. Didžiajam var-
pui buvo skirta skelbti žmonėms 
kažką nepaprasta, šventadieniš-
ka, ir jo balsas buvo iškilmingas, 
skambus. Jis ilgai ir toli buvo aido 
nešamas – net anapus Drusko-
nio, ir dar toliau – į tolimas plačias 
Raigardo pievų erdves. 

Varpai
Senosios Druskininkų bažny-

čios varpai, nulieti 1757 metais, į 
Druskininkų bažnyčią atkeliavo iš 
Gardino basųjų karmelitų vienuo-
lyno, po to, kai 1845 m. rusų val-
džia jį uždarė. Nors abu varpai ir 
buvo nulieti tais pačiais metais, 
tačiau juos pagamino skirtingi 
meistrai, ir net skirtingose šaly-
se. Didesnysis varpas 1757 m. 
sausio 5 d. buvo nulietas Vilniu-
je, čia dirbusio varpų liejiko Anta-
no Apanavičiaus, o kiek mažesnis 
varpas – Karaliaučiuje, pas meis-
trą Johanną Christianą Copinusą.

Muzika
Gražiausiai Jokūbienė skam-

bindavo vakarais — kvietė vaka-
rinei maldai. Ilgai, vienodu ritmu 
skambėjo mažasis varpas, o va-
karo tyla skleidė jo garsą po nu-
sileidžiančios saulės apšviestą 
ežerą. Nuo ežero kildavo melsvas 
rūkas, o už jo – kapuose – darė-
si ryškesni aukštai iškilusių pušų 
šešėliai. Tai buvo tyli vakarinė 
giesmė tiems, kurie Ilsisi ten už 
ežero. Pabaigai Jokūbienė iš lėto 
triskart sudauždavo didžiuoju var-
pu. Ir dar tris kartus, ir dar... 

Vakarinė varpų muzika buvo sa-
votiškas meno kūrinys, sukurtas 
senelės varpininkės iš dviejų skir-
tingų tonų, iš plakančios širdies 
ir tylių atodūsių supinto ritmo. Tai 
buvo muzika, ir jos ilgai klausyda-
vosi Mikalojus Konstantinas Čiur-
lionis. Kartą, beklausydamas, jis 
tarė: „Kas tą senutę išmokino taip 
gražiai skambinti? Tie jos vakari-
niai varpai labai savotiški. 

Dar niekad negirdėjau taip įdo-
miai ir nuotaikingai skambinant.“ 

Preliudas Fis – dur
Užsukdavo Jokūbienė pas Čiur-

lionius arbatos išgerti. Pasako-
davo apie savo tėviškę, Merkinę, 
kur jau amžino atilsio buvo atgu-
lę jos tėvai. Kartą per metus ji ten 
nueidavo pėsčia. Vaikams, kurie 
nesijuokdavo iš jos kalbos, pa-
sakodavo apie savo varpus. Kar-
tą, bekalbant, į virtuvę įėjo M. K. 
Čiurlionis. Pasisveikinęs pasakė: 
„Na, ir muzikantas gi tu, Jokūbie-
ne“. Toji įsižeidė ir išdidžiai atsa-
kė: „Koks aš tau muzikantas. Aš 
varpais skambinu.“ Po to šeimy-
niškiai išgirdo preliudą Fis-dur, 
kurį Čiurlionis parašė, Jokūbie-
nės „varpų muzikos“ įkvėptas. 

Ugniagesė
O kai Druskininkus ištikdavo 

gaisras, Jokūbienė jį pastebėda-
vo pati pirmoji. Užlipusi į varpinę, 
ji taip abiem varpais „duodavo“, 
kad visi, kas gyvas, pabusdavo 
ir bėgdavo su kibirais jo gesin-
ti. Skambindavo ji tol, kol žmo-
nės užgesindavo gaisrą arba kol 
likdavo besmilkstantys namų pa-
matai, pastiręs dūmtraukis ir pe-
lenų krūva.

Karas
Jokūbienė mirė didvyrės mir-

timi. 1914 metais, rudeniop, ra-
miuosius Druskininkus pasie-
kė negirdėta, nepaprasta žinia 
— prie Druskininkų artėja fron-
tas: vokiečiai artėja prie Nemu-
no, ir ties Druskininkais ruošia-
mi sutvirtinimai, kasami apkasai 
jiems atremti ir atgal nublokšti. 
Jau savaitė, kai karo komendan-
to paskelbta, kad gyventojai iš-
sikraustytų iš miesto, nes jis bus 
apšaudytas ir ties juo bus kauty-
nės. Žmonės, vieni prikrovę veži-
mus, kiti pėsti, su maišais ant pe-
čių traukė būriais plentu — vieni 
kur nors į kaimą pas gimines, kiti, 
ieškodami prieglobsčio, keliavo į 
tolimus Rusijos miestus.

Staiga neišpasakytas trenks-
mas sukrėtė visus, tuoj po jo an-
tras, trečias... Bematant iškrito 
visi langų stiklai. Virš Druskinin-
kų pakilo dūmų stulpas ir liepsna. 
Pasigirdo varpai. „Negi ta pakvai-
šusi Jokūbienė dabar sėdi varpi-
nėje ir skelbia pavojų! Juk tai ne-
padės. Niekas nebėgs degančių 

namų gesinti“, – bėgliai norėjo 
grįžti į varpinę, nutempti Jokūbie-
nę ir priversti bėgti kartu, bet juos 
pasivijęs žmogus pasakė, kad Jo-
kūbienė nesiduoda prikalbinama 
ir sakė skambinsianti tol, kol nela-
bieji „pragaro velniai“ – taip ji įsi-
vaizdavo priešus, galą gausią ir 
Druskininkuos vėl būsią ramu.

Padegėliai
Ir dar ilgai bėgančius nuo karo 

siaubo druskininkiečius lydė-
jo varpų skambesys. Jis lyg šau-
kėsi pagalbos, prasiverždamas 
pro patrankų šūvius, ir toli sklido 
po nustebintą negirdėto triukšmo 
seną šilą. Netoli varpinės spro-
go šrapnelis, pro šalį varpinės 
zvimbė kulkos, virš miesto raitė-
si dūmų kamuoliai. Liepsnos ap-
glėbė vis didesnį ir didesnį plotą 
ir pamažėl virto ištisa ugnies jūra. 
O varpai vis skambino ir skambi-
no. Pradėjus temti, liepsnos virto 
pragaru, o danguje pasirodė plati 
raudona pašvaistė, varpai vis dar 
skambino. Šventoriuje prie varpi-
nės krito sviedinys, virto žemėn 
gražusis klevas, nuo varpinės ati-
trūko keletas plytų ir nušvilpė į 
aikštę — varpai nutilo. 

Mirties šokis
Kai po dienos kitos pradėjo grįž-

ti išsiblaškę Druskininkų gyven-
tojai, jie rado didesnę miesto dalį 
sudegusią, tik pastirę namų dūm-
traukiai, lyg lavonų griaučiai, sto-
vėjo išsirikiavę, lyg ruošdamiesi 
mirties šokiui. Į lavonus buvo pa-
našūs ir apdegę topoliai, klevai 
bei kaštonai, kurie dar prieš kelias 
dienas puošėsi gelsvais ir rusvais 
lapais ruošėsi sutikti „bobų vasa-
rą.”

Neilgai žmonės ieškojo Jokūbie-

nės. Visi, kas lydėjo ją į amžiną 
poilsį, žinojo, kad paskutinis var-
pų skambesys buvo ir Jokūbienės 
paskutinis širdies dūžis. Ją rado 
persisvėrusią per varpinės navą, 
praskeltu, krauju aptaškytu veidu. 
Vienoje rankoje ji laikė didžiojo 
varpo „nutruktasią vieviurką“, kita 
kabojo sustirusi. Taip mirė Druski-
ninkų varpininkė. O jos „vakariniai 
varpai“ ir dabar tebeskamba Čiur-
lionio preliude Fis-dur ir kituose jo 
kūriniuose.

Pasiklydę varpai
1915 m. vasara Lietuvos var-

pams buvo lemtinga – carinės 
valdžios nurodymu, jie buvo ma-
siškai vežami į Rusijos imperi-
jos gilumą, kad vokiečiai negalė-
tų varpų panaudoti, kaip žaliavos 
karinei pramonei. Taip nutiko ir 
Druskininkų bažnyčios varpams. 
Jie iš pradžių buvo nuvežti į Mas-
kvą, o vėliau dar toliau į rytus – 
į Šują, miestą Ivanovo srityje, kur 
jų pėdsakai pradingo.

Šiandien bažnyčios bokšte kabo 
net keturi varpai. Pačiame jo vir-
šuje kabo nedidelis, bet pats se-
niausias – 1754 m. lietas bažny-
čios varpas. Pagamintas Abiejų 
Tautų Respublikoje, greičiausiai 
– kažkur Vakarų Ukrainoje ar se-
nosios Lietuvos valstybės rytinė-
se žemėse, jis priklausė kuriai 
nors unitų cerkvei. Varpas taip 
pat buvo vienas iš Pirmojo pasau-
linio karo „tremtinių“. Jis taip ir ne-
surado kelio namo, o po Pirmojo 
pasaulinio karo iš Rusijos pateko 
į Druskininkus. Kiti trys Druskinin-
kų bažnyčios varpai nulieti jau tar-
pukario Lenkijos varpų liejyklose. 

Parengė Vilius Rekevičius

Senoji Druskininkų katalikų bažnyčia / M. Milakovskio spaustuvėje leistas atvirukas

Vokiečių kariai pozuoja prie sugriautų Druskininkų pastatų, fone – apgriauta naujoji katalikų bažnyčia. Matoma ir senoji bažnyčia bei jos vartai, 1916 m. / Druskininkų miesto muziejaus rinkiniai
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A. Krancevičius: Yra labai 
veiklių seniūnaičių, kurie nori 
dirbti, imasi inivciatyvų. Iš jų ti-
krai sulaukiame apčiuopiamos 
pagalbos. Labai džiaugiamės 
Avirės seniūnaičiu Sauliumi ir 
Klonio seniūnaičiu Tadu, kurie 
yra tikrai jau labai daug nuveikę. 
Jie tikrai jaučia didelę atsako-
mybę ir rūpinasi ne tik savo gy-
venviečių, bet ir visos seniūnijos 
gerbūviu. Jie greičiausiai pama-
to kaimiškų vietovių problemas 
ir apie jas informuoja. 

Labai tikimės, kad prie šių 
dviejų aktyvių seniūnaičių pri-
sijungs ir kiti – naujai išrinkti, 
o tada visi kartu galėsime dar 
daugiau nuveikti. 

– Iki šiol seniūnaičių par-
eigas sėkmingai ėjo Rima, 
Saulius ir Tadas. Pasidalinki-
te patirtimi – ko iš Jūsų daž-
niausiai tikisi žmonės?

Rima: Na, aš tai manau, kad 
aš „viršiju“ savo pareigas ir at-
sakomybes, perimu ir darau 
dalį bendruomeninės organiza-
cijos veiklų. Važiuoju, bendrau-
ju su žmonėmis, juos išklausau. 
Neravų gyventojai man skam-
bina, pavyzdžiui, sako, kad rei-
kia nuvalyti kelią. Aš ir pati vi-
sada stebiu aplinką. Jei kažkur 
yra problema, skambinu seniū-
nui. Svarbu laiku perduodi žmo-
nių poreikius.

Kalbant apie praktinius pavyz-
džius, tai man labai svarbus vie-
šųjų erdvių tvarkymas. Nera-
vuose tvarkome teritoriją prie 
Bendruomenės namų. Svars-
tome, kaip pagrąžinti Neravų 
gatvės viešąją erdvę, esančią 
prie autobusų stotelės – reikia 
ją sutvarkyti. Nusprendėme iš-
naudoti šalia esantį labai gra-
žų Neravų mišką –  jame su 
bendruomenės žmonėmis įren-
ginėjame edukacines erdves 
vaikams. Neravų bendruome-
nėje rengiame ir Kalėdines ak-
cijas – jau penktus metus orga-
nizuojame gražiausios sodybos 
konkursą „Spindintys Neravai“. 
Per Kalėdas puošiame Nera-
vų erdves. Pavasarį organizuo-
jame aplinkos tvarkymo akciją 
- su vaikais, kaimynais renka-
me šiukšles. Šiemet pradėjome 
naują inkilų kėlimo miške akci-
ją – nusprendėme ten įkurti in-
kilų parką.

Aš esu iniciatorė, stengiuosi 
suburti, „užkurti“ Neravų ben-
druomenę. Mums labai svarbu 
į veiklas įtraukti vaikus, skatinti 
jų užimtumą. Neravų bendruo-
menė plečiasi, čia gyvena daug 
jaunų šeimų, taigi natūraliai 
mums atsirado ir vaikų vasaros 
užimtumo poreikis. Organizuo-
jame jiems daug stovyklų. 

Saulius: Esu perrinktas jau 
trečiai kadencijai, ir tas perrin-
kimas reiškia tam tikrą žmonių 
pasitikėjimą ir įsipareigojimą. 
Pats vykdau individualias vei-
klas, tai tenka dažnai bendrauti 

su žmonėmis. Esu Avirio seniū-
nijos seniūnaitis – didžioji dalis 
teritorijos yra miestelis, kita – 
kaimo vietovė. Šiaip seniūnaičio 
pareigų neįsivaizduoju be suta-
rimo su pačia seniūnija. Jeigu 
nėra ryšio tarp seniūnaičio ir se-
niūnijos, gero darbo nebus, nes 
vienas lauke nesi karys. Per tas 
dvi kadencijas man jau išsivys-
tė toks savotiškas savo žodžio 
ir pasakymo atsakomybės neši-
mo instinktas. Aš jau žinau, ką 
gali seniūnija, ką gali seniūnas. 

Ačiū Dievui, man pavyko iš-
vengti pažadų žmonėms, kurių 
negalėtume įgyvendinti. Daž-
nu atveju mano pagrindinė už-
duotis – būti tarpininku tarp se-
niūnijos ir Leipalingio krašto ir 
apylinkių gyventojų, nes patys 
žmonės patys kartais ir nedrįsta 
eiti į seniūniją išsakyti savo nuo-
monės. 

Dažniausiai žmonės kreipia-
si dėl kelių, dėl socialinio būs-
to žmonių problemų. Tenka ste-
bėti aplinką, domėtis, kas kur 
vyksta. Tos žinios vienokiu ar 
kitokiu būdu mane pasiekia, o 
tada mes seniūnijoje jau ben-
drai sprendžiame tas proble-
mas, užbėgdami visiems įvy-
kiams už akių. 

– Kokiu darbu labiausiai di-
džiuojatės?

Saulius: Nežinau, kurį gali-
ma būtų išskirti. Gal vienas iš 
tokių jautresnių atvejų, kai žie-
mos metu, per pūgą teko va-
žiuoti vaduoti senolę – keliai 
buvo užpustyti, medžiai užvir-
tę, negalėjo pravažiuoti greito-
sios. pagalbos automobilis. Lai-
mė, pavyko padėti.

Teko padovanoti Leipalingio 
seniūnijai arkas, kurios stovi 
prie bažnyčios, taip pat – gėly-
nų stovų. Daug ką teko padary-
ti. Bet kai ką nors darai ir sukiesi 
toje veikloje, tai kažkaip nesu-
reikšmini to dalyko.

Tadas: Esu perrinktas trečiai 
kadencijai, tai, ko gero, reiškia, 
kad esu žmonių įvertintas. Gal 
kažką darau gerai? Gyvenu Ri-
cieliuose, visada stebiu aplinką, 
kuri man nuoširdžiai rūpi.

– Kokių problemų čia daž-
niausiai iškyla? 

Tadas: Didžiausia problema 
– keliai. Na, aišku, ir senoliams 
tenka pagelbėti. Per pandemi-
ją teko ir žmonėms nupirkti būti-
niausių produktų, vaistų. 

Neseniai Gailiūnuose nuvirtę 
medžiai trukdė mašinoms prasi-
lenkti, tai iš karto skambinau se-
niūnui, prašiau pagalbos. Ir pro-
blema buvo išspęsta.

– Daiva, Jūs pirmą kartą iš-
rinkta Viečiūnų seniūnaitijos 
seniūnaite – miestelio ir apy-
linkių gyventojai įvertino iki 
šiol jau nuveiktus Daivos dar-
bus. O ką Jums pačiai reiškia 
toks žmonių pasitikėjimas? 

Kokių planų turite?
Daiva: Ar aš seniūnaitė, ar ne 

– vis tiek kasdien esu čia. Mane 
žmonės mato, pažįsta, sveiki-
nasi visi miestelio parkelio sė-
dėtojai ant suoliukų ir močiutės, 
vedžiojančios šunis. Tikrai yra 
daug žmonių, kurie pasibėdavo-
ja, pasišneka. Prieš seniūnaičių 
rinkimus pagalvojau – o kodėl gi 
man nesudalyvavus?

Kalbant apie planus, tai atei-
tis parodys, ką aš galiu pada-
ryti daugiau, nei dariau iki šiol. 
Prieš tai mano veikla buvo dau-
giau susieta su meno sritimi, 
Dienos centru, kultūra. Dabar 
galimybės tikrai didesnės.

Pabendravusi su kitais seniū-
naičiais, supratau, kad mūsų 
veiklos sritys – labai plačios. 
Štai miške, vidury kelio sto-
vi miškovežis, o aš pravažiuoti 
negaliu. Anksčiau aš nežinojau, 
kad galiu paskambinti į seniūni-
ją ir sužinoti, ar jis turi leidimą 
ten stovėti.

Gyvenu ir mokausi. Dėl savęs 
ir visų Viečiūnų gyventojų. La-
bai tikiuosi, kad drauge su kitais 
seniūnaičiais mes visada dalin-
simės patirtimi, daugiau patir-
ties turintieji mane pamokys.

Labai gerai, kad Viečiūnų se-
niūnas visada šalia – galiu jį ma-
tyti ne porą kartų per savaitę, o 
kasdien, taigi visada galiu visko 
klausti.

Ką aš norėčiau pirmiausia pa-
daryti? Labai norėčiau, kad Vie-
čiūnų progimnazijos mokiniai 
galėtų realizuoti save socialinė-
je veiklioje. Kiek žinau, pakeliui 
link Grūto yra partizanų vada-
vietė, reikia tą vietą sutvarkyti, 
nes ji buvo apleista. Šiuo metu 
man svarbūs šie klausimai. O 
vėliau, ko gero, vienas darbas 
vysis kitą.

– Ką Jums reiškia būti se-
niūnaičiais? Ar svarbus žmo-
nių pasitikėjimas, kai buvote 
perrinkti jau kelis kartus iš ei-
lės?

Rima: Ko gero, žmonės mato 
ir įvertina, jau nuveiktus darbus, 
pasitiki. Iš tikrųjų tai mano, kaip 
seniūnaitės, ir kaip Neravų gy-
ventojos pareigos tarsi susilie-
ja. Abiem atvejais save identi-
fikuoju tiesiog bendruomenės 
nare. Ir nesvarbu, ar aš esu se-
niūnaitė, ar ne – vis tiek dary-
siu tą patį. 

Saulius: Nesureikšminu aš to 
pavadinimo „seniūnaitis“. Tie-

siog gyvenu toje aplinkoje, kuri 
man rūpi, man svarbu, kaip ji yra 
naudojama, ar tausojama. Žino-
ma, pasitaiko kuriozinių situaci-
jų. Pavyzdžiui, dėl suolelių įren-
gimo miestelyje. Regis, visiems 
jų reikia. Bet, pakvietus į tal-
ką, žmogus sako: „Tu seniūnai-
tis, čia tavo rūpestis“. Aš sakau: 
„Bent mes abu čia gyvename, 
darykime kartu“. O jis atšauna: 
„Prie ko čia aš, tu seniūnaitis, tu 
ir daryk“. Sakau, kad mes abu 
esame vienodi to paties Leipa-
lingio miestelio gyventojai.  Jei 
norime suoliukų, eikime ir dary-
kime, seniūnas tikrai pritars. O 
žmogelis sako: „Čia tau reikia, 
pats ir daryk“...

Daiva: Man svarbus asmeni-
nis pavyzdys. Praeidama per 
miestelį, tikrai stengiuosi pakel-
ti ne vietoje gulinčią šiukšlę. Ir 
man tai nėra kažkoks žeminan-
tis darbas. Noriu, kad miestelis 
būtų gražus ir savo pavyzdžiu 
rodau, kad pirmiausia reikia pra-
dėti nuo savęs.

Tadas: Net ir nebūdamas se-
niūnaičiu, visada dalyvavau Ri-
cielių bendruomenės gyvenime. 
Ir žolę teko pjauti, ir Bendruo-
menės namus tvarkyti, ir kažką 
organizuoti. Esu Ricieliuose, ant 
ežerėlio ledo bendruomenei su-
organizavęs šventę.

Kai įsisuki į šitą ratą, tai jau ne-
jauti jokio skirtumo – ar mane 
būtų išrinkę trečiai kadencijai, 
ar ne, aš vis tiek bent du kar-
tus per savaitę seniūnui galvą 
būčiau kvaršinęs dėl visų ben-
druomenės reikalų. Juk kasdien 
žmonės vis pastebi vien ą ar 
kitą problemą. Tarkime, kažkur 
automobilis sugadino šaligatvį. 
Tai kuo greičiau pagauni tą, ku-
ris tai padaro, tuo greičiau vis-
kas išsisprendžiama. 

Viena iš problemų – miškove-
žiai. Mes labai sėkmingai tuos, 
kurie nesilaiko Kelių eismo tai-
syklių, „gaudome“. Štai važiuo-
ju savo darbo reikalais, pama-
tau miškovežį. Žinau, kad jie turi 
išsiimti leidimą iš seniūnijos, tai-
gi pasiskambinu seniūnui, pa-
sakau valstybinius numerius ir 
klausiu, ar šiam automobiliui iš-
imtas leidimas? Jeigu leidimo 
nėra, kviečiame policiją.

Šiaip Ricielių krašte tiesiog gy-
venu savo gyvenimą. Be reikalo 
seniūnui neskambinu, bet, jeigu 
matau, kad galiu kažką naudin-
gą padaryti, būtinai stengiuosi 
tai įvykdyti.

– Ar Jums visiems svarbu, 
kad Jūs visi seniūnaičiai tar-
pusavyje labai gražiai ben-
drauja?

Saulius: Manau, kad nuo ben-
dravimo viskas ir prasideda. Be 
bendravimo daug ko nebūtų ga-
lima padaryti. Svarbu žinoti, 
kam gali skambinti ir į ką kokiu 
klausimu galima kreiptis.

Rima: Ta bendrystė ir suteikia 
jėgų. Tu girdi, matai, ką daro kiti, 
kokias problemas išsprendžia. 
Pamatai ir įvertini, ką ir kaip da-
rai, ką dar gali padaryti. Ta ben-
drystė sustiprina.

Saulius: Aš esu Avirio se-
niūnaitijos seniūnaitis. Bet aš 
negaliu likti abejingas, jeigu 
matau, kad yra bėdų kitose te-
ritorijose. Štai Gailiūnuose buvo 
nulaužtas kelio ženklas. Man 
juk nėra sunku apie tą problemą 
informuoti seniūniją. Paskambi-
nau seniūnui ir informavau apie 
nulaužtą kelio ženklą. Man svar-
bu, kad problema būtų kuo grei-
čiau išspręsta.

– Ar seniūnai laimingi, kai 
seniūnaičiai tokie aktyvūs?

A. Varanis: Savivaldybėje 
buvo organizuotas seniūnaičių 
pristatymas. Tikrai džiugu, kad 
išrinki seniūnaičiai yra tie žmo-
nės, kuriems rūpi mūsų kraštas, 
jie mato savo ateitį čia, žino, kuo 
patys galėtų prisidėti, kad gerė-
tų žmonių gyvenimas, būtų šva-
riau, geriau, tvarkingiau. 

Ir pernai su Leipalingio se-
niūnu A. Krancevičiumi organi-
zavome, ir šiemet planuojame 
surengti kelias bendras seniū-
nijų sueigas, galbūt organizuo-
ti vieną kitą išvyką toliau, kad 
pasisemtume patirties. Tiesa, 
kartais akivaizdu, kad mes se-
niūnaičių darbo srityje esame 
truputį toliau už kitus pažengę. 
Ir seniūnaičių rinkimai pas mus 
buvo labai aktyvūs – matyti re-
alus jų ryšys su bendruomene. 

Seniūnaičiai – žmonės, svariais darbais prisidedantys prie 
Druskininkų krašto kūrimo 

Leipalingio seniūnas A. Krancevičius (kairėje) ir Viečiūnų seniūnas A. Varanis džiaugia-
si aktyvių seniūnaičių veikla / Laimos Rekevičienės ir Leipalingio bendruomenės nuotraukos
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Nors Lietuva jau daug metų 
yra Europos Sąjungos narė 
ir stengiasi visose gyveni-
mo srityse gyventi pagal va-
karietiškus standartus, ta-
čiau yra sričių, kuriose mes 
dar atsiliekame nuo kitų eu-
ropiečių. Viena iš jų – gy-
ventojų ūkio prisijungimas 
prie centralizuoto geriamo-
jo vandens tiekimo. Vis dar 
nemažai Lietuvos ir Druski-
ninkų savivaldybės gyvento-
jų maistui naudoja šachtinių 
šulinių ir gręžinių vandenį, 
kuriame specialistai neretai 
randa sveikatai pavojingų ni-
tratų. Šios medžiagos ypač 
kenksmingos nėščiosioms 
ir kūdikiams, todėl šulinių ir 
gręžinių vandenį būtina nuo-
lat tirti.

Lapkričio 1 d. įsigaliojo at-
naujinta apsinuodijimų nitritais 
ir nitratais prevencijos tvarka, 
kuri leis nėščiosioms bei as-
menims, auginantiems kūdikius 
iki šešių mėnesių amžiaus, pa-
tiems užsakyti individualiai iš-
gaunamo ir maistui naudojamo 
vandens ištyrimą be šeimos 
gydytojo paskyrimo. Nitritų ir 
nitratų tyrimai bus atliekami ne 
tik šulinių, bet ir gręžinių, kurie 
yra seklesni nei 50 metrų gylio, 
vandenyje. Šiuos tyrimus vals-
tybės lėšomis atliks Nacionali-
nis visuomenės sveikatos cen-
tras prie Sveikatos apsaugos 
ministerijos (NVSC).

Apie tai, kaip galima pasinau-
doti galimybe nemokamai ištirti 
geriamąjį vandenį, savaitraščio 
„Mano Druskininkai“ skaityto-
jams pasakoja Nacionalinio vi-
suomenės sveikatos centro 
prie Sveikatos apsaugos minis-
terijos Alytaus departamento 
Druskininkų skyriaus vyriausio-

ji specialistė Zita Gaidytė.

– Kur ir kokiu būdu dėl van-
dens ištyrimo turėtų kreiptis 
Druskininkų savivaldybėje 
gyvenančios mamos?

– Nėščioji ar asmuo, augi-
nantis kūdikį iki 6 mėnesių am-
žiaus, ar jų įgaliotas asmuo 
Nacionaliniam visuomenės 
sveikatos centrui prie Sveika-
tos apsaugos ministerijos (to-
liau-NVSC) turi pateikti nu-
statytos formos prašymą dėl 
vandens ištyrimo (prašymo for-
mą galima rasti: https://nvsc.lrv.
lt/lt/veiklos-sritys/visuomenes-
sveikatos-saugos-uztikrinimas/
suliniu-vandens-tyrimai-del-ni-
tritu-nitratu/kaip-pateikti-prasy-
ma-istirti-vandeni

Prašymą NVSC galima pa-
teikti šiais būdais: elektroniniu 
paštu, paštu, atvykus į NVSC 

teritorinį padalinį, per Naciona-
linę elektroninių siuntų prista-
tymo informacinę sistemą (e. 
pristatymas). Kai prašymas tei-
kiamas elektroniniu paštu, jis 
turi būti pasirašytas kvalifikuo-
tu elektroniniu parašu. Kvalifi-
kuotu parašu galima pasirašyti, 
naudojantis ADOC dokumento 
sudarymo ir pasirašymo prie-
mone https://adoc.archyvai.lt/
eais-lpp/app/ 

Papildomai dėl vandens išty-
rimo galima pasiteirauti NVSC 
Alytaus departamento Drus-
kininkų skyriuje tel.(8 5) 264 
9676, mob. tel. (8 682)25 275, 
el. p. druskininkai@nvsc.lt arba 
atvykus adresu V. Krėvės g. 8, 
Druskininkai.

Pirmadieniais, antradieniais 
ir ketvirtadieniais dirbame nuo 
8.00 iki 17.00 val., trečiadie-
niais nuo 8.00 iki 18.00 val. 

(nuo 17.00 val. iki 18.00 val. – iš 
anksto užsiregistravusių

 asmenų prašymų ar skundų 
priėmimo laikas), penktadie-
niais – nuo 8.00 iki 15.45 val.

– Kokiais atvejais pataria-
ma kreiptis dėl vandens ko-
kybės ištyrimo?

– Dėl vandens ištyrimo gali 
kreiptis kiekviena nėščioji, as-
muo, auginantis kūdikį iki 6 mė-
nesių amžiaus, kurių maistui 
naudojamas geriamasis van-
duo iš šulinio arba mažesnio 
nei 50 metrų gylio gręžinio.

– Kokius dokumentus tu-
rėtų pateikti norintieji, kad 
būtų ištirtas vanduo? 

– Su prašymu reikia pateik-
ti dokumento, patvirtinančio 
nėštumą ar kūdikio tapatybę ir 
amžių, kopiją. Jeigu prašymas 
siunčiamas paštu, – pareiškėjo 
tapatybę patvirtinančio doku-
mento kopiją.

Jeigu maistui yra vartojamas 
vanduo iš individualaus gręži-
nio, reikia pateikti požeminio 
vandens gręžinio paso kopiją. 
NVSC specialistai reikalingus 
tyrimų organizavimui duomenis 
gaus iš Žemės gelmių registro 
(tik jeigu gręžinys registruotas).

– Kas ir per kiek laiko turi 
paimti vandens mėginį? 

– NVSC specialistas per 3 
darbo dienas nuo prašymo dėl 
geriamojo vandens ištyrimo 
gavimo susisieks prašyme nu-
rodytais kontaktais ir suderins 
geriamojo vandens ėminio pa-
ėmimo laiką.

NVSC specialistas, atvykęs 

suderintu laiku, paims vandens 
ėminį iš geriamojo vandens 
vartojimo vietos (vandens čiau-
po, kitos vietos, iš kur vanduo 
imamas maistui); įvertins ge-
riamojo vandens šaltinio aplin-
ką (jeigu toks pageidavimas iš-
reikštas) ir pateiks preliminarią 
informaciją apie apsinuodijimų 
nitratais ir nitritais prevencijos 
priemones.

– Per kiek laiko pateikiami 
tyrimų rezultatai?

– Geriamojo vandens ištyri-
mas turi būti atliktas ne vėliau 
kaip per 15 darbo dienų nuo 
prašymo gavimo dienos. Išty-
rus vandens bandinį, prašy-
me nurodytu būdu ir nurodytais 
kontaktais bus pateikta infor-
macija apie geriamojo vandens 
ištyrimo rezultatus – nitratų ir 
nitritų koncentracijas, veiks-
mus, kurių reikia imtis, jei kon-
centracijos viršija leidžiamas 
vertes, ir apie pavojų žmonių 
sveikatai, jei vartojamas nitra-
tais ir nitritais užterštas geria-
masis vanduo.

– Ar daug Druskininkų sa-
vivaldybės gyventojų atliko 
vandens kokybės tyrimus? 

– Nacionalinio visuomenės 
sveikatos centro Alytaus de-
partamento Druskininkų sky-
rius 2022 m. ištyrė tris šach-
tinių šulinių vandenis pagal 
gautus pranešimus iš gydymo 
įstaigų apie nėščiąsias ir kūdi-
kius iki 6 mėn. amžiaus, kurie 
maistui naudoja šachtinių šuli-
nių vandenį.

Parengė Laimutis Genys

SPA VILNIUS KOMANDA  
IEŠKO PASTIPRINIMO:

Kambarinio (-ės)
900–1200 € neatskaičius mokesčių

Kambarinės padėjėjo (-os)
845–950 € neatskaičius mokesčių

Indų plovėjo (-os)
1100–1500 € neatskaičius mokesčių

Virėjo (-os)
1500–1900 € neatskaičius mokesčių

Padavėjo (-os)
1100–1500 € neatskaičius mokesčių

Mokami priedai už pasiektus rezultatus.  
Taikoma motyvacinė sistema.

karjera@spavilnius.lt 
+370 313 51529 | +370 611 19020

Druskininkiečiai gali pasinaudoti galimybe nemokamai 
pasitikrinti geriamo vandens kokybę

Druskininkų krašto žmonės gali pasinaudoti galimybe nemokamai ištirti geriamąjį vandenį / Laimučio Genio nuotrauka
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Metas sumokėti žemės mokestį
Kas turi sumokėti žemės 

mokestį?
Žemės mokestis yra moka-

mas už gyventojams ir įmo-
nėms nuosavybės teise priklau-
sančią privačią žemę, išskyrus 
už miško žemę, kuri įregistruo-
ta Nekilnojamojo turto registre. 
Nauji žemės savininkai mokes-
tį moka, jei žemę įsigijo pirmą-
jį pusmetį, o jei antrąjį pusmetį 
– tuomet žemės mokestis turės 
būti mokamas nuo kitų metų. 

Iki kada reikia sumokėti že-
mės mokestį?

Žemės mokesčio deklaraci-
jos visiems šio mokesčio mo-
kėtojams, kaip ir kasmet, patei-
kiamos iki lapkričio 1 d. Žemės 
mokestį sumokėti reikia iki lap-
kričio 15 d.

Kur galima sumokėti žemės 
mokestį?

Žemės mokestį paprasčiausia 
sumokėti prisijungus prie Mano 
VMI. Žinant mokesčio sumą 
ir įmokos kodą, mokestį gali-
ma sumokėti ir pašto skyriuo-
se, MAXIMA LT kasose, „Perlo“ 
terminaluose, spaudos kioskuo-
se, kitose mokėjimų įstaigose. 
Mokant žemės mokestį už kitą 
asmenį, mokėjimo dokumen-
te svarbu nurodyti žemės savi-
ninko vardą, pavardę, asmens 
kodą bei žemės mokesčio įmo-
kos kodą, kuris yra 3011.

Kaip sužinoti, kiek reikia 
mokėti žemės mokesčio?

Apskaičiuotą mokestį galima 
sužinoti tokiais būdais:

•	 gavus pranešimą el. paštu, 
jei VMI nurodėte savo el. paš-
to adresą. Pranešime nurody-
ta mokėtina suma, kurią iš karto 
galima sumokėti pervedimu ar 
kitais būdais;

•	 prisijungus prie Elektro-
ninės deklaravimo sistemos 
(EDS) skiltyje Deklaravimas −> 
Žemės mokestis;

•	 klasikiniu paštu (neregis-
truotu laišku), jeigu esate EDS, 
Mano VMI sistemų naudotojas 
ir nenurodėte savo el. pašto šio-
se sistemose ar nesate EDS, 
Mano VMI sistemų naudotojas;

•	 paskambinę tel. 1882 arba 
+370 5 260 5060 ir išklausę au-
tomatinę žemės mokesčio kon-
sultaciją, nelaukdami kol atsi-
lieps konsultantas. Šia paslauga 
galite pasinaudoti užsisakę PIN 
kodo ar atpažinimo telefonu pa-
slaugą per Mano VMI; 

•	 prisijungę prie Mano VMI, 
skiltyje Mokesčiai ir baudos;

•	 pasikonsultuoti su VMI 
žemės mokesčio apskaičia-
vimo klausimais galima tel.  
8 5 2191 777. 

Ką dar svarbu žinoti?
Pažymėtina, kad sklandžiam 

procesui labai svarbu klien-
tų nurodyta teisinga kontakti-
nė informacija: gyvenamasis 
adresas, tikslus el. paštas bei 
telefono numeris. Siunčiant de-
klaracijas klasikiniu paštu svar-
bu, kad gyventojai būtų teisingai 
deklaravę savo gyvenamosios 
vietos adresą (vietovė, gatvė, 
namo numeris, pašto kodas), 
nes priešingu atveju laiškai gali 
nepasiekti adresatų. Pasitikrinti 

šiuos duomenis galima prisijun-
gus prie Elektroninių valdžios 
vartų sistemos arba seniūnijo-
se. 

Kaip yra apskaičiuojamas 
žemės mokestis, nuo ko pri-
klauso mokėtina suma?

Žemės mokestis priklauso nuo 
žemės mokestinės vertės, kurią 
kas penkerius metus, atlikda-
mas masinį žemės sklypų verti-
nimą, nustato Registrų centras. 
Vertes sužinoti galima Registrų 
centro svetainėje, suvedus že-
mės sklypo unikalų numerį. Taip 
pat žemės mokesčio dydis pri-
klauso nuo tarifų, kuriuos iki lie-
pos 1 d. nustato savivaldybių 
tarybos, bei lengvatų, kurias tai-
kant yra apskaičiuojamas galu-
tinis žemės savininkui priskirtas 
žemės mokestis. 

Šiais metais žemės mokestis 
apskaičiuotas pagal nuo 2023 
m. sausio 1 d. įsigaliojusias vi-
dutines rinkos vertes. Žemės 
sklypų vidutinės rinkos vertės, 
pagal kurias skaičiuojamas že-
mės mokestis, galios penkerius 
metus – iki 2027 metų imtinai.

Kodėl kartais gyventojai, 
kurie gyvena butuose, gau-
na žemės mokesčio deklara-
cijas ir turi sumokėti žemės 
mokestį?

Žemės mokestis apskaičiuoja-
mas daugiabučiuose, kurie yra 
pastatyti ant privačios žemės, 
butus įsigijusiems žmonėms. 
Butų savininkai, sudarydami su-
tartis su butų statytojais, tuo pa-
čiu metu įsigyja ir žemės lopinė-
lį, esantį po namu. Todėl didelės 
dalies naujesnių rajonų, kuriuo-
se yra pastatyti butai, gyvento-
jai turės sumokėti šį mokestį. 
Senieji daugiabučiai yra pasta-
tyti ant valstybinės žemės, todėl 
šių butų savininkai nėra žemės 
savininkai.

Ką daryti gyventojui, jei ter-
minui artėjant, jis deklaraci-
jos nesulaukė?

Visos žemės mokesčio de-
klaracijos yra talpinamos VMI 
Elektroninio deklaravimo siste-
moje (EDS). Žemės savininkas 
prie EDS gali prisijungti pasi-
naudodamas internetinės ban-
kininkystės prieigomis ar VMI 
jam suteiktomis prisijungimo tei-
sėmis. Jeigu gyventojas nesi-
naudoja el. paslaugomis, mokė-
tiną žemės mokesčio sumą gali 
sužinoti paskambinęs į Mokes-
čių informacijos centrą telefonu 
+370 5 260 5060 (arba 1882).

Visą aktualią informaciją ra-
site www.vmi.lt > Žemės mo-
kestis. Informacija mokesčių 
klausimais teikiama telefonu 
+370 5 260 5060. Paskambinę 
identifikuoti Mano VMI nau-
dojai, pasirinkę žemės mo-
kesčio temą, mokėtiną sumą 
sužinos automatiniu prane-
šimu – nelaukiant skambučio 
eilėje ir nedarbo metu. Apsi-
lankymui VMI aptarnavimo 
padaliniuose būtina registra-
cija.

Kauno apskrities 
valstybinės mokesčių 

inspekcijos informacija
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DRUSKININKIEČIO 
KORTELĖS NAUDOS

-20 % VANDENS PROCEDŪROMS 
(nuo pirmadienio iki ketvirtadienio visą dieną, penktadienį iki 17 val.)

-10 % MASAŽAMS, VEIDO IR KŪNO PROCEDŪROMS 
(nuo pirmadienio iki ketvirtadienio visą dieną, penktadienį iki 17 val.)

-10 % VISAI KOSMETIKAI 
SPA Boutique parduotuvėje

-30 % BOULINGO IR BILIARDO ŽAIDIMUI 
(ketvirtadieniais ir sekmadieniais)

-20 % ŠVEDIŠKO STALO PUSRYČIAMS 
(nuo pirmadienio iki penktadienio)

-20 % NUOLAIDA ŠVEDIŠKO STALO VAKARIENEI 
(nuo sekmadienio iki ketvirtadienio)

+370 313 53811 | info@spavilnius.lt

Nors šių metų ruduo dar 
negrasina žiemiškais orais, 
tačiau, kaip rodo ilgametė 
praktika, žiemiški orai gali 
ateiti staiga ir netikėtai. Ben-
drovės „Druskininkų komu-
nalinis ūkis“ darbuotojai, 
nelaukdami pirmojo sniego, 
teigė, kad jau yra pasirengę 
žiemos sezonui.

Bendrovės „Druskininkų ko-
munalinis ūkis“ direktorius Vi-
lius Ašmenskas pasakojo, jog 
žiemai jie tinkamai pasirengė – 
jau atsivežta 300 tonų druskos, 
taip pat pasiruoštas pakanka-
mas kiekis žvyro ir smėlio mi-
šinio, parengta visa technika, 
skirta gatvių ir šaligatvių prie-
žiūrai žiemos laikotarpiu.

„Atsivežėme 300 tonų drus-
kos, ji yra iš Maroko, šiek tiek 
spalvota. Viskas priklausys nuo 
to, kokia bus žiema. Bet prakti-
ka rodo, jog per šaltąjį sezoną 
gatvėms valyti reikia apie 500 
tonų druskos, o kartais per vie-
ną išvažiavimą išbarstome iki 
10 tonų druskos“, – sakė direk-
torius. 

Druskininkų gatvių ir šaliga-
tvių priežiūrai naudojamos dvi 
galingos mašinos su peiliais ir 
barstytuvais, du dideli traktoriai 
ir keturios motorizuotos prie-
monės šaligatviams prižiūrėti.

„Pernai, kai buvo šalta ir snie-
ginga žiema, sunaudojome 
apie 600-700 tonų druskos, o 
prieš dvejus metus, kai snie-
go ir šalčio beveik nebuvo, tai 
druskos išbarstėme labai ne-
daug“, – kalbėjo direktorius.

Pasak V. Ašmensko, kai oro 
temperatūra lauke būna iki 10 
laipsnių šalčio, tuomet ant ga-
tvių ir šaligatvių pilama drus-
ka, o kai termometro stulpelis 
nukrenta žemiau dešimtos pa-
dalos, pilamas smėlio ir žvyro 
mišinys, nes druska šaltyje ne-
būna efektyvi.

Paklaustas, kas seka orų si-
tuaciją ir duoda komandą ga-
tvių ir šaligatvių valymui, V. 
Ašmenskas pasakojo, kad kas-
nakt, apie 3 ryto, bendrovės 
meistras apvažiuoja miesto ga-
tves ir įvertina situaciją. Jei ga-
tvės ir šaligatviai būna slidūs, 
technika operatyviai imasi dar-
bo. Visas miesto gatves ir ša-
ligatvius, priklausomai nuo žie-
mos užmojų, komunalininkai 
nuvalo per 6 valandas.

Pirmiausia valomos pagrindi-
nės gatvės, o paskui – ir šalu-
tinės. 

Paklaustas, ar gatvių valymui 
netrukdo kelkraščiuose palik-
ti automobiliai, V. Ašmenskas 
sakė, kad šią problemą spręs-
ti sunku. 

„Kartais, kai rengiamės valy-
ti gatves, paliekame ant auto-
mobilių stiklų įspėjimo lapelius, 
bet tai nelabai padeda. Galima 
būtų elgtis taip, kaip daroma ki-
tuose miestuose – vieną dieną 
automobilius statyti vienoje ga-
tvės pusėje, o kitą dieną – kito-
je. Tada galima būtų kokybiškai 
išvalyti visas gatves“, – kalbėjo 
direktorius. 

Direktoriaus teigimu, jei žie-
ma labai snieginga ir šalta, tai 

visų Druskininkų gatvių nuvaly-
mas gali užtrukti ir 20 valandų. 

Netrukus Druskininkų gatvė-
se, šalia intensyvaus eismo 
pėsčiųjų perėjų komunalinin-
kai pastatys dėžes su smėlio 
ir druskos mišiniu, kad pėsčio-
mis keliaujantiems druskinin-
kiečiams nebūtų slidu. 

„Nelabai bijau tos žiemos, 
manau, esame jai tinkamai pa-
sirengę“, – patikino V. Ašmens-
kas. 

Parengė Laimutis Genys

Žiemą Druskininkų gatves „sūdysime“ druska iš Maroko

UAB „Druskininkų komunalinis ūkis“ žiemai jau pasirengė – atsivežta 300 tonų druskos, paruoštas pakankamas kiekis žvyro ir smėlio miši-
nio, parengta technika, skirta gatvių ir šaligatvių priežiūrai žiemos laikotarpiu / Roberto Kisieliaus nuotraukos

„Komunalinio ūkio“ teritorijų tvarkymo meistras E. Misevičius sako, kad įmonė žiemos iššū-
kiams pasiruošusi / Roberto Kisieliaus nuotrauka
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Informuojame žemės sklypo (kadastro Nr. 5935/0002:278), esančio Cimaniūnų 
k., Leipalingio sen., Druskininkų sav., savininką Ž.Ž., kad IĮ „Žemata“ matininkas 

Danas Rudys (kvalifikacijos pažymėjimo Nr. 2M-M-2226) 2023-11-21 
10:30 val. vykdys žemės sklypo (kadastro.Nr. 5935/0002:361, proj.Nr.641-3), 

esančio Cimaniūnų k., Leipalingio sen., Druskininkų sav., ribų ženklinimo darbus. 
Prireikus išsamesnės informacijos, prašome kreiptis į  

IĮ „Žemata“ adresu M.K.Čiurlionio g.75, Druskininkai,  
el.paštu info@zemata.lt arba telefonu 8 693 06379

17 metų! Tiek gyvuoja UAB 
„Lankava“ organizuojama ka-
lėdinė paramos akcija „Geru-
mo žvaigždė“. 2007 metais pra-
dėta socialinė akcija kasmet 
sulaukia vis daugiau norinčių-
jų prie jos prisidėti, o surink-
ta parama vis didėja ir pasiekia 
vis kitas organizacijas, asoci-
acijas, įstaigas, šeimas bei vi-
sus, kam pagalba yra reikalin-
giausia. 

Šiais metais kalėdinė paramos 
akcija „Gerumo žvaigždė“ ir jos 
metu surinktos lėšos bus skirtos 
Butrimonių vaikų dienos centrui. 
Butrimonys – išskirtinis miestelis, 
esantis Alytaus rajone. Jis ypatin-
gas ne tik savo unikalia trikampe 
aikšte ir joje esančiu vieninteliu 
Lietuvoje stikliniu sūkuriniu fonta-
nu, bet ir čia veikiančiu vaikų die-
nos centru. Šis centras miestelyje 
įsikūrė prieš 1,5 metų, jis skirtas 
vaikams iš sunkumus patiriančių 
šeimų, taip pat jų šeimų nariams. 
Jį šiuo metu lanko 17 vaikų. Die-
nos centro tikslas – padėti tėvams 
ugdyti vaikų socialinius įgūdžius, 
užtikrinti vaikų saugumą, turinin-
gą popamokinę, pažintinę veiklą. 
Siekiama suteikti vaikams įvairia-
pusę pagalbą, ruošiant pamokas, 
įtraukiant į įvairias edukacines 
veiklas, ugdant pasitikėjimą savi-
mi, atskleidžiant vaiko gebėjimus, 
savarankiškumą.

Pasak Butrimonių vaikų dienos 
centro socialinės darbuotojos 
Elytės Babravičiūtės, šeima yra 
vienas iš svarbiausių vaiko soci-
alizacijos veiksnių. „Organizuoja-
me vienos dienos stovyklas, mo-
komės pažinti gamtos teikiamas 
dovanas, kartu gaminti maistą, 
valgome, bendraujame. Vaikai, 
kuriems tėvai dėl vienokių ar kito-
kių priežasčių neišgali skirti daug 
laiko ir dėmesio šeimoje, visa tai 

gali gauti dienos centre“, – pasa-
kojo pašnekovė. 

Vaikų dienos centre ugdomi 
kasdieniai gyvenimo įgūdžiai: mo-
koma higienos, sveikos gyven-
senos, lavinami socialiniai, ben-
dravimo įgūdžiai, organizuojama 
psichologinė pagalba, užimtu-
mas, problemų kylančių šeimoje 
sprendimas. Vaikai su darbuo-
tojais kalbasi apie savo sunku-
mus, išgyvenimus, mokosi pažin-
ti save, spręsti problemas. Centro 
darbuotojai kartu su vaikais da-
lyvauja „Maisto banko“ akcijose, 
kurių metu surinkti maisto davi-
niai dalijami vaikų, lankančių die-
nos centrą šeimoms. Vasaros 
metu centras taip pat veikia, vai-
kams teikiamas užimtumas, orga-
nizuojamos stovyklos, kitos įvai-
rios veiklos. 

UAB „Lankava“ organizuoja-
ma „Gerumo žvaigždė“ šiais me-
tais nušvis Butrimonių vaikų die-
nos centre, siekiant vaikams ne 
tik pagerinti kasdienę buitį, bet ir 
didinti užimtumą. Kalėdinės para-
mos akcijos metu surinktos lėšos 
bus skirtos įsigyti baldams, įvairių 
lavinamųjų ir kitų žaidimų, įran-
gos, kuriais galės naudotis cen-
tro lankytojai. Šio centro socialinė 
darbuotoja E. Babravičiūtė išdavė 
paslaptį, kad vaikai taip pat sva-
joja pamatyti Vilnių ir televizijos 
bokštą. Taigi kviečiame visus kar-
tu išpildyti šią vaikų svajonę. Pirk-
dami parduotuvėje „Lankava“ ak-
cijos ženklu pažymėtas prekes, 
dalį pinigų skirsite paramos fon-
dui ir taip kiekvienas prisidėsite 
prie vaikų svajonių įgyvendinimo. 

Kalėdinė paramos akcija vyks-
ta nuo lapkričio 3 iki gruodžio 22 
dienos. Dėkojame už Jūsų geru-
mą!

UAB „Lankava“ informacija

Paramos akcijai  
„Gerumo žvaigždė“ – jau 17
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Trinkelių klojimas, šulinių 
kasimas-montavimas, 

griovimo darbai, medžių 
pjovimas, krovinių, 

automobilių pervežimas 
ir kiti statybiniai lauko 

darbai.  
Tel. +370 628 75 156

Pjaunu pavojingus, avarinius medžius ir malkas.  
Tel. 8 690 51875

Pjaunu pavojingus, avarinius medžius ir malkas.  
Tel. 8 690 51875

Automobilių elektros gedimų diagnostika 
ir remontas. Kodavimas, programavimas 

profesionalia įranga. Galime atvykti į vietą.
Tel. +37069985751

DĖMESIO! Druskininkuose, Gardino g. 78 

atidarytas naujas automobilių remonto servisas! 

Dirbame: pirmadieniais-šeštadieniais nuo 8 iki 17 val., 

ANTRADIENIAIS – nuo 8 iki 19 val.

Paslaugos: važiuoklės remontas, virinimo darbai, 

žibintų poliravimas, smulkūs kėbulo darbai, plastmasės 

virinimas, „Toyota Prius 2“ automobilių iškėlimas. 

Skambinkite tel. 8 601 53086 arba 8 650 99529

 Elektros instaliacijos darbai, apsaugos sistemų 
montavimas. Tel. 8 621 98488

Valo individualių namų kaminus.  
Tel. 8 612 82189

Visų tipų santechnikos darbai. 
Tel.  +37068285225

Atliekame kadastrinius matavimus: buto, gyvenamojo namo, 
sodo namo, pirties, ūkinio pastato, garažo. Pildome deklaracijas 

namo pridavimui infostatyboje ir ekspertui.  
Tel. 8 629 64563

Parduodame lietuvišką KIAULIENOS skerdieną 
puselėmis, kaina – NUO 3,65 Eur/ kg, puselė sveria 

apie 40-60 kg. Atvežame. Tel. 8 607 12690

Nupirkčiau jūsų 
nenaudojamą 

automobilį, gali būti 
daužtas arba turėti 

defektų.  
Tel. 8 627 21409

Renovuojame privačius 

namus, sodybas. Dengiame 

stogus, statome pavėsines, 

terasas, dažome pastatus. 

Vidaus darbai, plytelių 

klijavimas, restauravimo 

darbai.  

Tel. 8 605 42559

Brangiai perkame mišką, gali būti su 
bendraturčiais, neatidalintas, su skolomis, 

sutvarkome paveldėjimus ir kitus dokumentus.  
Tel. 8 644 55355 ir 8 660 66466

PARDUODAME GRANULES.  
TEL. 8 636 70208

Druskininkų gydykla dovanoja 
naudotas procedūrines vonias 

(išsivežti patiems).  
Daugiau informacijos tel.  

+370 698 72206,  
apžiūrėti galima Vilniaus al. 11  

(nuo Nemuno pusės).

Padangų montavimas 
ir balansavimas 
Merkinės gatvės 

garažuose. Dirbame 
ir savaitgaliais, 

skambinkite  
tel. 8 602 72341

Atliekame vidaus apdailos 

darbus butuose: buto 

remontas, glaistymo, 

dažymo, plytelių klojimo, 

laminato dėjimo ir kiti 

darbai. Tel. 8 624 71149

Už gerą kainą ir 
kokybiškai kloju trinkeles 

aplink kapavietes. Tel. 
+370 6700 9654

Pasinaudok 
AKCIJA,  

užsisakyk laiptinių 
valymo paslaugą 
ir iki Naujųjų Metų 

mokėk TIK 1 Eur už 
mėnesį!

Tel. 8 641 27721

Remontuojame butus, 
atliekame pilnai 

visus vidaus apdailos 
darbus.  

Tel. +370 639 42242

Parduodame juodžemį ir smėlį, galime  
pristatyti į vietą.  

Tel. +370 687 93693

Atliekame kadastrinius matavimus: buto, gyvenamojo 
namo, sodo namo, pirties, ūkinio pastato, garažo. 

Pildome deklaracijas namo pridavimui infostatyboje ir 
ekspertui. Tel. 8 629 64563

Transporto įmonei UAB „Transdina“ reikalingas toli-
mųjų reisų vairuotojas („CE“ kategorijos, 95 kodas). Reisai 

Lietuva-Lenkija-Lietuva. Savaitgaliai namuose (min. 45 val.).  
Tel. 8 656 29324 ir 8 686 56366

Lietuviškos Premium kokybės medžio granulės tiesiai iš 
gamintojo – UAB „EJ Baltic“:

- Spygliuotis
- Be priemaišų
- 6 mm diametro
- Itin kieto suspaudimo
- Kaloringumas – 5,68 kWh
- Peleningumas – 0,148 proc.
- Drėgnumas – 6,974 proc.

Paletėje – 1005 kg (67 maišeliai), kaina – 269 Eur/t + PVM 
(9 proc.). Pristatome!

Vydenių kaimas, Varėnos rajonas
Užsakymai priimami tel. +370 603 26663

Malkų pjovimas, 
malkų kapojimas, 
medžių bei krūmų 

pjovimas.  
Tel. 8 625 71 804

Brangiai perkame 

mišką. Konsultuojame. 

Atsiskaitome iš karto.  

Tel. +370 699 29992
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Užuojautos

Skaudžią netekties ir liūdesio valandą, mirus mylimam Vyrui, 
nuoširdžiai užjaučiame Laimutę Megelinskienę. 

VšĮ Valstybės ir savivaldybių tarnautojų mokymo centro „Dainava“ 
darbuotojai“

Žeme, kodėl prie savęs priglausti skubi
tuos, kurie teikia viltį, paguodą,

kurie tauria ir jautria širdimi
save kitiems atiduoda...

Į Amžinybę staiga išėjus mylimam vyrui Sauliui, nuoširdžiai 
užjaučiame Laimutę Megelinskienę.

„Mano Druskininkai“ redakcija

Mes tikim – Tu neišėjai!
Tu tik maža lakštute išskridai... 

Ten, kur saugos amžinai Tave šventieji angelai...

Kapų tyla ir juoda žemelė amžinam poilsiui priglaudė mielą 
kolegę Ziną Andrulionienę.

Dalijamės skausmu ir nuoširdžius užuojautos žodžius skiriame 
Zinos artimiesiems.

VšĮ Druskininkų ligoninės Radiologijos skyriaus kolektyvas

Išeiname po vieną mes visi
per skausmą, ašaras į Amžinąją būtį…

Bet kaip sunku paskutinįkart ištart Sudiev –
dar taip reikėjo mums visiems kartu pabūti…

Mirus Remigijui Ražukui, nuoširdžiai užjaučiame žmoną 
Angelę, sūnų Rolandą ir visus artimuosius.

DNSB „Gardino g. 35“ gyventojai

Mes tik norime tikėti, kad Mama – amžina. 
Deja, net pačią mylimiausią pašaukia Amžinybė savo gelmėn...

Mirus mylimai Mamai, nuoširdžiai užjaučiame Antaną Dyburį ir 
visus artimuosius.

Gėlių g. kaimynai 

Mirus Evaldui Padegimui, nuoširdžiai užjaučiame mamą 
Leonorą ir brolį Audrių. Telydi Jus paguoda ir dvasios stiprybė 

šią sunkią netekties valandą.

A. Lukaševičienė ir M. Gaidienė

info@mizara.eu

www.facebook.com/mizara.euf

Baravykų g. 6, Druskininkai

+370 682 57295

Dengimas granito plokštėmis

Raidžių kalimas

Trinkelių klojimas

Paminklai, tvorelės

Kapų tvarkymas ir priežiūra

Granito vazos, žvakidės

+370 686 70024

Susisiekite ir kartu surasime Jums geriausią sprendimą!

ZARAM

Gaminame paminklus iš įvairių spalvų. Dengiame granito plokštes, darome pamatus, 

restauruojame senus paminklus, taip pat darome laiptų pakopas, palanges, stalviršius, 

atvežame ir pristatome nemokamai, visoje Lietuvoje. Tel. 8 687 12363

Atliekame visus kapų 
įrengimo, restauravimo 

ir priežiūros darbus. 
Dirbame 100 km spinduliu 

aplink Alytų. Atliekame 
visus darbus nuo A 
iki Ž. Pigu greita ir 

profesionalu. Tel. +370 
641 88367

PADĖKOS

Nuoširdžiai dėkojame Druskininkų ligoninės Priėmimo, Chirurgijos bei Intensyvios terapijos skyrių 
gydytojams, slaugytojams bei visam personalui, Druskininkų Švč. Mergelės Marijos Škaplierinės 
parapijos klebonui V. Vaišvilui, Druskininkų (Ratnyčios) Šv. Apaštalo Baltramiejaus parapijos klebonui 
A. Šimkui, laidojimo namų „Nutrūkusi styga“ darbuotojams, restorano „Kolonada“ kolektyvui, policijos 
pareigūnams, visiems bendradarbiams, draugams, kaimynams, pažįstamiems ir visiems, nuoširdžia 
malda, Prisikėlimo ir Vilties žodžiu bei visokeriopa parama ir pagalba palydėjusiems į Amžinybę 
Saulių Megelinską.

Žmona Laima, tėvai ir broliai

Kai namus aplanko mirtis, supranti koks trapus yra gyvenimas... Per auksinį rudens lapų šnaresį 
Amžinybėn išėjo mylimas sūnus, brolis, tėvelis ir dėdė Evaldas Padegimas.

Nuoširdžiai dėkojame visiems artimiesiems, giminėms, draugams, kaimynams, Druskininkų 
parapijos klebonui Vaidui Vaišvilui, laidojimo namams „Okona“ ir visiems, buvusiems šalia sunkią 
netekties valandą, palydint Evaldą į paskutinę kelionę.

Mama Leonora Padegimienė, brolis Audrius,  
sūnūs Edvardas, Mantas, Tomas ir dukterėčia Radvilė

RENGINIAI
Lapkričio 10 d. 11 val. (Leipal-

ingio dvare Alėjos g. 30) – susitiki-
mas su poete Zita Gaižauskaite. 
Organizatorius – Viešosios bibli-
otekos Leipalingio padalinys

Lapkričio 11 d. 14.00 val. 
Viešojoje bibliotekoje (V. Kudirkos 
g. 13) – popietė, skirta legend-
iniam gydytojui dr. Algimantui 
Kačergiui atminti

Lapkričio 10 d. 16 val. V. K. Jo-
nyno galerijoje (Turistų g. 9, Drus-
kininkai) – V. K. Jonyno galerijos 
30-ies metų veiklos jubiliejui skir-
tas renginys 

Lapkričio 10 d. 19 val. LSC 
sporto komplekse „Druskininkai“ 
(M. K. Čiurlionio g. 115) – paro-
dos „Neįgaliųjų teisių konvencijos 
atspindžiai“ atidarymas. Paroda 
veiks iki lapkričio 24 d. 

Lapkričio 15 d. 17 val. Viešojoje 
bibliotekoje (V. Kudirkos g. 13) – 
bardo dainų vakaras. Dalyvaus 
dainų autorius ir atlikėjas Romas 
Naidzinavičius

Lapkričio 22 d. 17 val. 
Viešojoje bibliotekoje (V. Kudirkos 
g. 13) – rašytojo, dzūkų kultūros 
žurnalo „Dainava“ redaktoriaus 
esė knygos ,,Ženklai“ ir žurnalo 
,,Dainava“ (2023 m. 1-2) numerio 
pristatymas. Dalyvaus rašytojai 
Č. Skaržinskas, J. Šikšnelis, 
fotomenininkas A. Černiauskas, 
bibliotekininkas A. P. Zurlys. 
Koncertuos vokalinis ansamblis 
,,Vakarėjant“ (vadovė V. Šedienė)

PARODOS
Iki lapkričio 30 d. Amatų centre 

„Menų kalvė“ (M. K. Čiurlionio g. 
27) – Nerijaus Baublio kūrybos 
paroda „Tik ta akimirka“

Iki lapkričio 18 d. Eksponuo-
jama Amatų centro „Menų kalvė“ 
lauko erdvėje – respublikinio fo-
tografijos konkurso „Kai grybais 
lietus lis“ paroda

Iki lapkričio 17 d. M. K. 
Čiurlionio namuose-muziejuje (M. 
K. Čiurlionio g. 35) eksponuojama 
Antano Žmuidzinavičiaus kūrinių 
paroda „Paletė ir gyvenimas“

Nuo lapkričio 18 d. iki sau-
sio 30 d. M. K. Čiurlionio namu-
ose-muziejuje (M. K. Čiurlionio 
g. 35) eksponuojama paroda 
„Čiurlioniai: gyvenimas muzikoje“

Iki sausio 17 d. V. K. Jonyno 
galerijoje (Turistų g. 9, Drus-
kininkai) eksponuojama paroda 
„Neregėti kūriniai“, skirta V. K. Jo-
nyno galerijos 30-ies metų veik-
los jubiliejui

Iki lapkričio 27 d. Viešojoje bib-
liotekoje (V. Kudirkos g. 13) veiks 
Jelenos Šimonienės popierinių 
gėlių paroda „Vasaros prisimini-
mai“

Iki lapkričio 30 d. Viešosios 
bibliotekos Viečiūnų padalinyje 
(Jaunystės g. 6A,Viečiūnai) veiks 
M. K. Čiurlionio meno mokyklos 
V. K. Jonyno dailės skyriaus 
mokinių darbų paroda „Svajonės 
link“ (mokytoja metodininkė O. 
Zakarienė)

Iki gruodžio 6 d. Viešosios 
bibliotekos Viečiūnų padalinyje 
(Jaunystės g. 6A,Viečiūnai) 
veiks Renatos Malinauskienės 
rankdarbių paroda „Sugrįžimas į 
vaikystę“

Iki gruodžio 6 d. Viešojoje bib-
liotekoje (V. Kudirkos g. 13) veiks 
Remio Ščerbausko paroda „Teri-
torija Kaunas /gatvės fotografija“

SPORTAS
Nuo lapkričio 15 dienos 

iki gruodžio mėn. pabaigos – 
Druskininkų savivaldybės 
greitųjų šachmatų (RAP-
ID 15 min. +10 s) ir šaškių 
čempionatas. Šveicariška sis-
tema – 6-7 ratai. Varžybos vyks 
pirmadieniais ir trečiadieniais nuo 
17 val. iki 19:30 val. Druskininkų 
sporto centro trečiojo aukšto 
salėje. Būtina išankstinė regis-
tracija tel. 8 612-64505 (Rim-
vydas Lukošius) arba el. paštu  
rimvydas.lukosius@gmail.com

Ir meilė duonoj, ir gėlė balse:

Kiek duodi – tiek tavęs ir lieka.

Tai kas gi tu – ar kūnas, ar dvasia,

Gyvenime, saldžioji mūsų liepa?

Ir štai: laukų spalvotam čiulbesy

Suspaudžia širdį vasaros didumas.

Lyg jau buvai. Ar būsi. Bet esi

į žemę pelenas, į dangų dūmas.  
(J. Marcinkevičius)
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2023.11.11 d.
Šeštadienis

2023.11.10 d.
Penktadienis

2023.11.12 d.
Sekmadienis

2023.11.13 d.
Pirmadienis

06:00 „Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Ogis ir tarakonai“.
06:10 „Ogis ir tarakonai“.

06:30 „Tomo ir Džerio šou“.
07:00 „Turtuolė varguolė“.
08:00 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
10:00 „Magaiveris“.
11:00 Bučiuoju. Rūta.
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 „Turtuolė varguolė“.
14:30 „Kartu saldu“.
15:30 „Ir atleisk mūsų kaltes“.
16:30 Labas vakaras, Lietuva.
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:30 KK2 penktadienis. 
21:00 SAVAITĖS HITAS. Trokštantys 
mano mirties.
23:05 Amerikietis.
01:15 Rokis 2.
03:40 Tamsioji banga.

06:00 „Akloji zona“.
07:00 „Mano virtuvė geriau-
sia“.
08:20 „Vandens policija“.

09:25 „Teisingumo agentai“.
10:35 „CSI. Majamis“.
11:35 „Mentalistas“.
12:30 „Akloji zona“.
13:30 „Mano virtuvė geriausia“.
14:50 „Vandens policija“.
15:55 „Teisingumo agentai“.
17:00 Info diena.
17:30 „Mentalistas“.
18:30 „CSI. Majamis“.
19:30 „Amerikietiškos imtynės“.
21:30 Terminatorius. Genesys.
00:00 Porininkai.
01:55 „Pragaro virtuvė“.
02:50 „Ekspedicijos su Stivu Bakše-
lu“.

06:05 „Ogis ir tarakonai“.
06:35 „Deksterio laboratorija“.
07:05 „Moko nuotykiai“.
07:35 „Želėstounas“.

08:05 „Monstrų paplūdimys“.
08:35 „Tomo ir Džerio šou“.

06.00 „Jos vardas Kozaim“.
08.00  „Vyrų šešėlyje“.
08.30 „Lietuviškai“.
09.00 „Aiškiaregė“ .

10.00 Vantos lapas. 
10.30 Švarūs miestai.
11.00 Mano vieta.
11.30 Būsto anatomija.
12.00 „Netikėtas teisingumas“.
14.00 „Karpatų reindžeris“.
16.00 Žinios.
16.30  Lietuvos mokyklos.
17.00 Pirmi kartai. 60+.
17.30 Gyvenimas versle.
18.00 Žinios.
18.28 Orai.
18.30 Bušido ringas.
19.00 „Aiškiaregė“.
20.00 Žinios.
20.30 „Žudikų pėdsakais“.
22.30 Žinios.
23.00 „Netikėtas teisingumas“.
01.00  „Karpatų reindžeris“ .
02.50 „Aiškiaregė“.
03.35 Pirmi kartai. 60+.
04.00 Gyvenimas versle.
04.20„Aiškiaregė“.
05.10 Mano vieta.
05.35 Vantos lapas. 

06:00 Info komentarai su Arnu 
Mazėčiu.
07:00 „Nacionaliniai darbo 
ypatumai“.

08:00 „Pričiupom!“.
09:00 „Gordonas Ramzis. Nepažin-
tos teritorijos“.
10:00 „Ekspedicijos su Stivu Bakše-
lu“.
11:15 „Padėtis nevaldoma. Žmonijos 
katastrofos“.
12:30 „Gordonas Ramzis. Nepažintos 
teritorijos“.
13:35 „Nacionaliniai darbo ypatumai“.
14:40 „Reali mistika“.
17:00 Betsafe–LKL čempionatas. Vil-
niaus „Rytas“ - Klaipėdos „Neptūnas“. 
19:30 Lietuvos balsas. 
22:05 MANO HEROJUS Mirtinas šū-
vis.
00:30 „Amerikietiškos imtynės“.
02:30 Terminatorius. Genesys. 
04:35 Programos pabaiga.

06.00  „Jos vardas Kozaim“.
08.00 Ūkininkas Jurgis.
08.30 Kaimo akademija. 
09.00 „Aiškiaregė“.

10.00 Krepšinio pasaulyje. 
10.30 Čia kūrėsi Vilnius. 
11.00 Sveikatos kodas.
12.00 „Netikėtas teisingumas“.
14.00 00 „Karpatų reindžeris“.
16.00 Žinios.
16.30 24/7.
17.30 Pusvalandis su Valatka. 
18.00 Žinios.
18.30 Krepšinio pasaulyje.
19.00 „Aiškiaregė“.
20.00 Žinios.
20.30 „Paranormalūs atvejai 911.“ 
21.30 24/7.
22.30 Žinios.
23. 00 „Netikėtas teisingumas“.
02.00  „Karpatų reindžeris.
02.50 „Aiškiaregė“.

06:00 Info komentarai su Arnu 
Mazėčiu.
07:00 „Gordonas Ramzis. Ne-
pažintos teritorijos“.

08:00 Miško atspalviai. 
08:30 Tauro ragas. 
09:00 „Lietuvos galiūnų čempionato 
I-asis etapas“ Mažeikiai birželio 3 d.
10:05 „Brazilija – gamtos istorija“.
11:15 „Padėtis nevaldoma. Žmonijos 
katastrofos“.
12:30 „Gordonas Ramzis. Nepažintos 
teritorijos“.
13:35 „Nacionaliniai darbo ypatumai“.
14:40 „Reali mistika“.
17:00 Betsafe–LKL čempionatas. Vil-
niaus „Wolves“ - Kauno „Žalgiris“. 
21:45 „Geriausios Los Andžele“.
22:45 Sukilimas.
00:30 Mirtinas šūvis.
02:55 „Pragaro virtuvė“.

06:00 „Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Ogis ir tarakonai“.
06:10 „Ogis ir tarakonai“.
06:30 „Tomo ir Džerio šou“.

07:00 „Turtuolė varguolė“.
08:00 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
10:00 „Magaiveris“.
11:00 KK2 penktadienis. 
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 Pelenė Princesė. 
14:30 „Kartu saldu“.
15:30 „Ir atleisk mūsų kaltes“.
16:30 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:30 KK2. 
20:00 Nuo... Iki...
21:00 „Rimti reikalai 6“.
21:30 Žinios.
22:20 Sportas.
22:30 VAKARO SEANSAS Pirmas nu-
žudymas.
00:40 „Magaiveris“.
01:40 Godzila 2. Monstrų karalius.
04:05 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.

05.30 Vantos lapas. Laida 
apie pirties malonumus. 
06. 00  Bušido ringas.
06.30 „Aiškiaregė“.

10.00 24/7.
11.00 „Čigonaitė Lialia. Sugrįžimas.“ 
12.00  Ūkininkas Jurgis.
12.30 Kaimo akademija. 
13.00 Nauja diena. 
14.00 „Pėdsakas“.
15.00 „Aiškiaregė“ .
16.00 Reporteris. 
16.28 Orai.
16.30 Lietuva tiesiogiai.
17.00 Laisvės TV valanda.
18.00 Reporteris. 
18.20 Sportas.
18.28 Orai.
18.30 Pirmi kartai/ 60+.
19.00 Vieno nusikaltimo istorija“.
20.00 Reporteris. 
20.48 Orai.
20.50 „Aiškiaregė“.
21.25 „Čigonaitė Lialia. Sugrįžimas.“ 
22.30 Reporteris. 
22.58 Orai.
23.00 Lietuva tiesiogiai.
23.30 Laisvės TV valanda.
00.30 „Pėdsakas“.

06:00 „Bakuganas. Geogano 
iškilimas“.
06:35 „Magiškoji komanda“.
07:10 „Krudžiai. Šeimos me-

dis“.
07:45 „Ar prisimeni mane?“.
08:55 „Meilės sūkuryje“.
10:00 „Likimo svarstyklės“.
11:00 „Gydytoja Vera“.
12:00 „Sužeista širdis“.
14:00 „Tėvo palikimas“.
15:00 „Simpsonai“.
16:00 „TV3 žinios“. 
16:30 „TV pagalba“. 
18:30 „TV3 žinios“. 
19:30 DIDYSIS PENKTADIENIO FIL-
MAS „Krudžiai“.
21:20 VAKARO KINO TEATRAS „Grei-
ti ir įsiutę. Tokijo lenktynės“.
23:35 „Ko laukti, kai laukiesi“.
02:00 „Pažeistas“.
04:10 „Matilda“. 

06:00 „Bakuganas. Geogano 
iškilimas“.
06:30 „Magiškoji komanda“.
07:00 „Transformeriai. Žemės 

kibirkštis“.
07:30 „Krudžiai. Šeimos medis“.
08:00 „Simpsonai“.
09:00 „Į sveikatą!“. 
09:30 „Sėkmės istorijos“. 
10:00 „Virtuvės istorijos“. 
10:30 „Gardu Gardu“. 
11:00 „Penkių žvaigždučių būstas“.
11:30 „Kviečiame daktarą!“. 
12:00 „Kotrynos burtai“. 
12:30 „Dramblių kaimenė ir aš“.
13:40 „Australija“.
17:15 „Aplink pasaulį per 80 dienų“.
18:30 „TV3 žinios“. 
19:30 Žaidimas „galvOK“. 
22:00 PREMJERA ŠEŠTADIENIO 
GERO KINO VAKARAS „Man viskas 
gerai“. 
23:55 „Stiklo namai“.
01:50 „Snieguolė ir medžiotojas“.
04:25 „Bomba“.
05:30 „Moderni šeima“.

06:00 „Magiškoji komanda“.
07:00 „Transformeriai. Žemės 
kibirkštis“.

06:00 „Bakuganas. Geogano 
iškilimas“.
06:35 „Didvyrių draugužiai“.
07:10 „Krudžiai. Šeimos me-

dis“. 
07:45 „Ar prisimeni mane?“ 
08:55 „Meilės sūkuryje“ 
10:00 „Likimo svarstyklės“.
11:00 „Gydytoja Vera“.
12:00 „Sužeista širdis“.
14:00 „Tėvo palikimas“.
15:00 „Simpsonai“.
16:00 „TV3 žinios“. 
16:30 „TV pagalba“. 
18:30 „TV3 žinios“. 
19:30 „Dėmesio centre su Edmundu 
Jakilaičiu“. 
20:30 „Moterys meluoja geriau“. 
21:00 „Emigrantai. Čiken faktorius“. 
21:30 „TV3 vakaro žinios“. 
22:30 VAKARO KINO TEATRAS „Lap-
kričio žmogus“.
00:50 „Bošas“.
02:00 „Franklinas ir Bešas“.
03:05 „Žaidimų žaidimas su Ellen“.
04:05 „Jausmų audros“.
05:05 „Moderni šeima“. 

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
06:30 Žinios. 

06:40 Labas rytas, Lietuva.
07:00 Žinios. 
09:00 Premjera. Leipcigo kriminalinė 
policija.
09:50 Komisaras Reksas.
10:40 Sūlsidanas.
11:30 Seselė Beti.
12:15 Euromaxx.
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Kita pusė. M. Starkaus ir V. Ra-
dzevičiaus kelionės. 
14:00 Žinios.
14:20 Laba diena, Lietuva.
15:00 Žinios. 
15:15 Laba diena, Lietuva.
16:00 Žinios. 
16:15 Premjera. Hartlando užuovėja.
17:00 Premjera. Pažadas.
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Šilti susitikimai. 
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:30 Auksinis protas. 
22:45 Videokaukas. Programa apie 
šiuolaikinę fantastiką. 
23:00 Erdvėlaivio kariai.
01:05 Adomas.
02:45 Vilnius Jazz 2022. Hamid Dra-
ke‘s Turiya: Honoring Alice Coltrane.
04:00 LRT radijo žinios.
04:05 Kas ir kodėl? 
05:00 LRT radijo žinios.
04:30 Gamtininko užrašai. 
05:05 Svarbi valanda.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Legendos. Šiandien ir 

visados. 
07:00 Veranda. Interjero ir architektū-
ros žurnalas.
07:30 Samčių kovos. 
08:30 Mano pasas meluoja. 
09:00 Labas rytas, Lietuva.
09:30 Žinios. 
09:35 Labas rytas, Lietuva.
10:30 Žinios. 
10:35 Labas rytas, Lietuva.
11:30 Žinios. 
11:35 Labas rytas, Lietuva.
12:00 Premjera. Miesto ūdros.
12:55 Premjera. Pasaulio slėpiniai iš 
paukščio skrydžio.
13:45 Premjera. Nusikaltimo menas.
15:30 Žinios. 
15:45 Sveikinimų koncertas. 
17:30 Beatos virtuvė.
18:30 Žinios. 
19:00 Pakvaišę dėl ratų. 
19:30 Stilius. 
20:30 Panorama.
20:52 Sportas. 
21:00 Myliu Lietuvą. 
22:15 Džekas.
00:10 Erdvėlaivio kariai.
02:15 Veranda. 
02:45 Miesto ūdros.
03:35 Pasaulio slėpiniai iš paukščio 
skrydžio.
04:20 Nusikaltimo mena. 06:00 Lietuvos Respublikos 

himnas.
06:02 Širdyje lietuvis. 
07:00 Kultūros diena.

07:30 Šventadienio mintys. 
08:00 Išpažinimai. 
08:30 Gyventi kaime gera. 
09:00 Toliau nuo miesto. 
09:30 Gamtininko užrašai. 
10:00 Gustavo enciklopedija. 
10:30 Lietuvos tūkstantmečio vaikai. 
11:30 Gyvūnų užkalbėtoja. 
12:00 Čia dabar?! 
12:30 Premjera. Didžiosios pasaulio 
upės 2.
13:30 Puaro.
15:15 Euromaxx.
15:30 Žinios. 
15:45 Istorijos detektyvai. 
16:45 Duokim garo! 
18:00 Savaitė su „Dviračio žiniomis“. 
18:30 Žinios. 
19:00 Langas į valdžią. 
19:30 Savaitė. 
20:30 Panorama.
20:52 Sportas.
21:00 Restoranas.
22:00 Meilė ir draugystė.
23:30 Klystkeliai.
01:35 Džekas.
03:25 Didžiosios pasaulio upės.
04:15 Puaro.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
06:30 Žinios.

06:40 Labas rytas, Lietuva.
07:00 Žinios. 
07:07 Labas rytas, Lietuva.
07:30 Žinios. 
07:37 Labas rytas, Lietuva.
08:00 Žinios. 
08:07 Labas rytas, Lietuva.
08:30 Žinios. 
08:40 Labas rytas, Lietuva.
09:00 Premjera. Leipcigo kriminalinė 
policija.
09:50 Komisaras Reksas.
10:40 Sūlsidanas.
11:30 Seselė Beti.
12:15 Euromaxx.
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Kita pusė. 
14:00 Žinios. 

05.30 „Aiškiaregė.
07.30 Kaimo akademija.
08.00 „Jos vardas Kozaim“.
09.00 „Vieno nusikaltimo isto-

rija“.
10.00  „Netikėtas teisingumas“.
11.00 Čigonaitė Lialia. Sugrįžimas.“ 
12.00 Gyvenimas versle.
12.30 Lietuvos mokyklos.
13.00 Nauja diena.
14.00 „Pėdsakas“.
15.00  „Aiškiaregė”.
16.00 Reporteris. 
16.28 Orai.
16.30 Pusvalandis su Valatka. 
17.00 Laisvės TV valanda. 
18.00 Reporteris. 
18.28 Orai.
18.30 Ūkininkas Jurgis.
19.00 „Neatrasta Rusija“.

06:00 „Ogis ir tarakonai“.
06:30 „Deksterio laboratorija“.
07:00 „Moko nuotykiai“.
07:30 „Želėstounas“.

08:00 „Monstrų paplūdimys“.
08:30 „Tomo ir Džerio šou“.
09:00 „Beprotiškos melodijos“.
09:30 „Zigis ir Ryklys“.
09:40 KINO PUSRYČIAI Rango.
11:55 Dalės ir Spenkio nuotykiai.
15:30 Policijos akademija 2. Pirmoji už-
duotis.
17:20 Teleloto. 
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:27 Orai.
19:30 Kaukės. 
22:10 Godzila 2. Monstrų karalius.
00:50 Plėšrūnai.
02:35 Tami.

20.00 Reporteris. 
20.48 Orai.
20.50 „Aiškiaregė“.
21.25 „Čigonaitė Lialia. Sugrįžimas.“ 
22.30 Reporteris. 
22.58 Orai.
23.00 Būsto anatomija. 
23.30 Laisvės TV valanda. 
00.30 „Pėdsakas“.
01.30 „Aiškiaregė“.
02.30 Ūkininkas Jurgis.
03.00 Čigonaitė Lialia.
03.50  „Paranormalūs atvejai 911.“ 
04.25 Pusvalandis su Valatka. 
04.50 „Netikėtas teisingumas“.

09:05 „Beprotiškos melodijos“.
09:35 „Tomas ir Džeris Niujorke“.
10:00 KINO PUSRYČIAI Teris ir užbur-
ta Aušros karalystė.
11:50 Polis.
14:00 Aš - šnipas.
15:55 Mano super buvusioji.
17:55 Gyvūnų pasaulis. 
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:30 SUPERKINAS Šrekas. Ilgai ir lai-
mingai.
21:20 Devintieji Nacionaliniai technikos 
apdovanojimai „Tech Top 2023”. 
23:20 Tami.
01:15 Trokštantys mano mirties.
03:15 Amerikietis.

07:30 „Krudžiai. Šeimos medis“.
08:00 „Simpsonai“.
08:30 „Svajonių ūkis“. 
09:00 „La Maistas“. 
10:00 „Pasaulis pagal moteris“. 
11:00 „Svajonių sodai“. 
12:00 PREMJERA „Viduržemio regio-
nas. Gyvenimas apgultyje“.
13:10 „Delfinų sala“.
15:05 PREMJERA „Didysis stebuklas“.
17:20 „Vytaro ferma“. 
18:30 „TV3 žinios“. 
19:30 „Lietuvos talentai“. 
22:10 VAKARO KINO TEATRAS „Ne-
saugus prieglobstis“.
00:35 „Greiti ir įsiutę. Tokijo lenktynės“.
02:55 „Meilė keliauja laiku. Safyrė“.
05:10 „Moderni šeima“.

14:20 Laba diena, Lietuva.
15:00 Žinios. 
15:15 Laba diena, Lietuva.
16:00 Žinios. 
16:15 Premjera. Hartlando užuovėja.
17:00 Premjera. Pažadas.
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Daiktų istorijos. 
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. 
21:30 LRT forumas. 
22:30 Dviračio žinios. 
23:00 Premjera. Incognito.
23:45 Komisaras Reksas.
00:30 Mano pasas meluoja. 
01:00 LRT radijo žinios.
01:05 Daiktų istorijos. 
02:00 LRT radijo žinios.
02:05 LRT forumas. 
03:00 LRT radijo žinios.
03:05 Savaitė. 
04:00 LRT radijo žinios.
04:05 Kas ir kodėl? 
04:30 Pakvaišę dėl ratų. 
05:00 LRT radijo žinios.
05:05 Svarbi valanda.
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2023.11.14 d.
Antradienis

2023.11.15 d.
Trečiadienis

2023.11.16 d.
Ketvirtadienis

06:00 „Akloji zona“.
07:00 „Mano virtuvė geriau-
sia“.

08:20 „Vandens policija“.
09:25 „Teisingumo agentai“.
10:35 „Nacionaliniai darbo ypatumai“.
11:35 „Mentalistas“.
12:30 „Akloji zona“.
13:30 „Mano virtuvė geriausia“.
14:50 „Vandens policija“.
15:55 „Teisingumo agentai“.
17:00 Info diena.
17:30 „Mentalistas“.
18:30 Betsafe–LKL čempionatas. 
Mažeikių „M Basket-Delamode“ - Kė-
dainių „Nevėžis–Optibet“. 
21:00 Betmenas. Pradžia.
23:50 „Geriausios Los Andžele“.
00:50 Sukilimas.
02:35 „Reali mistika“.
04:35 Gynybinis paveldas Lietuvoje. 

06:00 „Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Ogis ir tarakonai“.
06:10 „Ogis ir tarakonai“.
06:30 „Tomo ir Džerio šou“.

07:00 Pelenė Princesė.
08:00 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
10:00 „Magaiveris“.
11:00 Nuo... Iki... 
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 Pelenė Princesė. 
14:30 „Kartu saldu“.
15:30 „Ir atleisk mūsų kaltes“.
16:30 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:30 KK2. 
20:00 Bus visko. 
21:00 „Rimti reikalai 6“.
21:30 Žinios.
22:20 Sportas.
22:30 VAKARO SEANSAS Loganų sė-
kmė.
00:55 „Magaiveris“.
01:55 Pirmas nužudymas.
03:55 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.

05.30  Nauja diena. 
06.30 „Aiškiaregė“.
07.30  Pusvalandis su Valatka. 
08.00 „Paslaptys“.

09.00 „Vieno nusikaltimo istorija“.
10.00 „Netikėtas teisingumas“.
11.00  „Čigonaitė Lialia. Sugrįžimas.“ 
12.00 Sveikatos kodas.
12.40 Sveikatos kodas. Televitrina.
13.00  Nauja diena. 
14.00 „Pėdsakas“.
15.00 „Aiškiaregė“.
16.00 Reporteris. 
16.28 Orai.
16.30 Lietuva tiesiogiai.
17.00  Paranormalūs atvejai 911. 
18.00 Reporteris. 
18.28 Orai.
18.30 Gyvenimas versle.
19.00 „Vieno nusikaltimo istorija“.
20.00 Reporteris. 
20.48 Orai.
20.50 „Aiškiaregė“.
21.25 „Čigonaitė Lialia. Sugrįžimas.“ 
22.30 Reporteris. 
22.58 Orai.
23.00  Lietuva tiesiogiai.
23.30 „Paranormalūs atvejai 911.“ 
00.30 „Pėdsakas“.
01.30 „Aiškiaregė“.
02.30 Gyvenimas versle.
03.00 „Čigonaitė Lialia. Sugrįžimas.“ 
03.50 „Azija 3600” .
04.25 Lietuva tiesiogiai.
04.50 „Netikėtas teisingumas“.

06:00 „Akloji zona“.
07:00 „Mano virtuvė geriau-
sia“.
08:20 „Vandens policija“.

09:25 „Teisingumo agentai“.
10:35 „CSI. Majamis“.
11:35 „Mentalistas“.
12:30 „Akloji zona“.
13:30 „Mano virtuvė geriausia“.
14:50 „Šuo“.
15:55 „Teisingumo agentai“.
17:00 Info diena.
17:30 „Mentalistas“.
18:30 „CSI. Majamis“.
19:30 „Greitojo reagavimo būrys“.
20:30 „Pričiupom!“.
21:00 Kikboksininkas.
23:05 Betmenas. Pradžia.
01:55 „Greitojo reagavimo būrys“.
02:50 „Reali mistika“.
04:45 Gynybinis paveldas Lietuvoje.

06:05 „Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Ogis ir tarakonai“.
06:15 „Beprotiškos melodijos“.
06:30 „Tomo ir Džerio šou“.

07:00 Pelenė Princesė.
08:00 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
10:00 „Magaiveris“.
11:00 Bus visko.
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 Pelenė Princesė. 
14:30 „Kartu saldu“.
15:30 „Ir atleisk mūsų kaltes“.
16:30 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:30 KK2. 
20:00 Šeškinės 20. Giedriaus ir Džiu-
go šou. 
21:00 „Rimti reikalai 6“.
21:30 Žinios.
22:20 Sportas.
22:30 VAKARO SEANSAS Ričardas 
Džiuelas.
01:15 „Magaiveris“.
02:15 Loganų sėkmė.
04:30 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.

05.30  Nauja diena. 
06.30 „Aiškiaregė“.
07.30  „Vyrų šešėlyje“.
08.00 „Paslaptys“.

09.00 „Vieno nusikaltimo istorija“.
10.00 „Netikėtas teisingumas“.
11.00 „Čigonaitė Lialia. Sugrįžimas.“ 
12.00  Pirmi kartai. 60+.
12.30 Mano vieta.
13.00 Nauja diena. 
14.00 „Pėdsakas“.
15.00 „Aiškiaregė“.
16.00 Reporteris. 
16.28 Orai.
16.30 Lietuva tiesiogiai.
17.00 „Žudikų pėdsakais“.
18.00 Reporteris. 
18.28 Orai.
18.30 Lietuvos mokyklos.
19.00  „Vieno nusikaltimo istorija“.
20.00 Reporteris.
20.48 Orai.
20.50 „Aiškiaregė“.
21.25 „Čigonaitė Lialia. Sugrįžimas.“ 
22.30 Reporteris. 
22.58 Orai.
23.00 Lietuva tiesiogiai. 
23.30 „Žudikų pėdsakais“.
00.30 „Pėdsakas“.
01.30 „Aiškiaregė“.

06:00 „Akloji zona“.
07:00 „Mano virtuvė geriau-
sia“.

08:15 „Šuo“.
09:25 „Teisingumo agentai“.
10:35 „CSI. Majamis“.
11:35 „Mentalistas“.
12:30 „Akloji zona“.
13:30 „Mano virtuvė geriausia“.
14:50 „Šuo“.
15:55 „Teisingumo agentai“.
17:00 Info diena.
17:30 „Mentalistas“.
18:30 „CSI. Majamis“.
19:30 „Greitojo reagavimo būrys“.
20:30 „Pričiupom!“.
21:00 „Nulinis“ pacientas“.
22:45 Kikboksininkas.
00:50 „Pragaro virtuvė“.
01:50 „Greitojo reagavimo būrys“.
02:45 „Padėtis nevaldoma. Žmonijos 
katastrofos“.
03:45 Gynybinis paveldas Lietuvoje.

06:00 „Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Beprotiškos melodijos“.
06:15 „Beprotiškos melodijos“.

06:30 „Tomo ir Džerio šou“.
07:00 Pelenė Princesė.
08:00 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
10:00 „Magaiveris“.
11:00 Šeškinės 20. 
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 Pelenė Princesė. 
14:30 „Kartu saldu“.
15:30 „Ir atleisk mūsų kaltes“.
16:30 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:30 KK2. 
20:00 Bučiuoju. Rūta. 
21:00 „Rimti reikalai 6“.
21:30 Žinios.
22:30 VAKARO SEANSAS Mergina su 
drakono tatuiruote.
01:40 „Magaiveris“.
02:35 Ričardas Džiuelas.
04:55 Alchemija. VDU karta. 
05:25 RETROSPEKTYVA. Kultūrinė 
dokumentika. Ciklas „Menininkų por-
tretai“

05.30 Nauja diena. 
06.30 „Aiškiaregė“.
07.30 Krepšinio pasaulyje. 

08.00 „Jos vardas Kozaim“.
09.00 „Vieno nusikaltimo istorija“.
10.00 „Netikėtas teisingumas“.
11.00  „Čigonaitė Lialia. Sugrįžimas.“ 
12.00 Vantos lapas.
12.30 Švarūs miestai.
13.00 Nauja diena. 
14.00 „Pėdsakas“ .
15.00 „Aiškiaregė“.
16.00 Reporteris. 
16.28 Orai.
16.30 Lietuva tiesiogiai. 
17.00 „Žudikų pėdsakais“.
18.00 Reporteris. 
18.28 Orai.
18.30 Būsto anatomija.
19.00  „Vieno nusikaltimo istorija“.
20.00 Reporteris. 
20.48 Orai.
20.50 „Aiškiaregė“.
21.25 „Čigonaitė Lialia. Sugrįžimas.“ 
22.30 Reporteris. 
22.58 Orai.
23.00 Lietuva tiesiogiai.
23.30 „Žudikų pėdsakais“.
00.30 „Pėdsakas“.
01.30 „Aiškiaregė“.
02.30 Būsto anatomija.
03.00 Čigonaitė Lialia. Sugrįžimas.“ 
03.50 „Azija 3600”.
04.25 Lietuva tiesiogiai.
04.50 „Netikėtas teisingumas“.

06:00 „Akloji zona“.
07:00 „Mano virtuvė geriau-
sia“.

08:15 „Šuo“.
09:25 „Teisingumo agentai“.
10:35 „CSI. Majamis“.
11:35 „Mentalistas“.
12:30 „Akloji zona“.
13:30 „Mano virtuvė geriausia“.
14:50 „Šuo“.
15:55 „Teisingumo agentai“.
17:00 Info diena.
17:30 „Mentalistas“.
18:30 „CSI. Majamis“.
19:30 „Greitojo reagavimo būrys“.
20:30 „Pričiupom!“.
21:00 Po saulėlydžio.
22:55 „Nulinis“ pacientas.
00:40 „Pragaro virtuvė“.
01:40 „Greitojo reagavimo būrys“.
02:35 „Padėtis nevaldoma. Žmonijos 
katastrofos“.
03:35 Gynybinis paveldas Lietuvoje. 

06:00 „Bakuganas. Kovos pla-
neta“.
06:35 „Didvyrių draugužiai“.
07:10 „Krudžiai. Šeimos me-

dis“.
07:45 „Ar prisimeni mane?“.
08:55 „Meilės sūkuryje“.
10:00 „Likimo svarstyklės“.
11:00 „Gydytoja Vera“.
12:00 „Sužeista širdis.
14:00 „Tėvo palikimas“.
15:00 „Simpsonai“.
16:00 „TV3 žinios“. 
16:30 „TV pagalba“. 
18:30 „TV3 žinios“. 
19:30 „Prieš srovę“. 
20:30 „Moterys meluoja geriau“. 
21:00 „Emigrantai. Čiken faktorius“. 
21:30 „TV3 vakaro žinios“. 
22:30 VAKARO KINO TEATRAS „Ter-
minatorius 3. Mašinų prisikėlimas“.
00:45 „Bošas“.
01:55 „Franklinas ir Bešas“.
02:55 „Žaidimų žaidimas su Ellen“.
04:00 „Jausmų audros“.
05:00 „Moderni šeima“. 

06:00 „Bakuganas. Geogano 
iškilimas“.
06:35 „Didvyrių draugužiai“.
07:10 „Krudžiai. Šeimos me-

dis“.
07:45 „Ar prisimeni mane?“.
08:55 „Meilės sūkuryje“.
10:00 „Likimo svarstyklės“.
11:00 „Gydytoja Vera“.
12:00 „Sužeista širdis“.
14:00 „Tėvo palikimas“.
15:00 „Simpsonai“.
16:00 „TV3 žinios“. 
16:30 „TV pagalba“. 
18:30 „TV3 žinios“. 
19:30 „Gero vakaro šou“. 
20:30 „Moterys meluoja geriau“. 
21:00 „Emigrantai. Čiken faktorius“. 
21:30 „TV3 vakaro žinios“. 
22:30 VAKARO KINO TEATRAS „Lau-
kinė“.
00:55 „Bošas“.
02:00 „Franklinas ir Bešas“.
03:00 „Žaidimų žaidimas su Ellen“.
04:05 „Jausmų audros“.
05:05 „Bošas“.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.

06:30 Žinios. 
06:40 Labas rytas, Lietuva.
07:00 Žinios. 
07:07 Labas rytas, Lietuva.
07:30 Žinios. 
07:37 Labas rytas, Lietuva.
08:00 Žinios. 
08:07 Labas rytas, Lietuva.
08:30 Žinios.
08:40 Labas rytas, Lietuva.
09:00 Premjera. Leipcigo kriminalinė 
policija.
09:50 Komisaras Reksas.
10:40 Sūlsidanas.
11:30 Seselė Beti.
12:15 Euromaxx.
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Kita pusė. 
14:00 Žinios. Orai.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.

06:30 Žinios. Sportas. Orai.
06:40 Labas rytas, Lietuva.
07:00 Žinios. 
07:07 Labas rytas, Lietuva.
07:30 Žinios. 
07:37 Labas rytas, Lietuva.
08:00 Žinios. 
08:07 Labas rytas, Lietuva.
08:30 Žinios. 
08:40 Labas rytas, Lietuva.
09:00 Premjera. Leipcigo kriminalinė 
policija.
09:50 Komisaras Reksas.
10:40 Sūlsidanas.
11:30 Seselė Beti.
12:15 Euromaxx.
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Kita pusė. 
14:00 Žinios. 
14:20 Laba diena, Lietuva.
15:00 Žinios. 
15:15 Laba diena, Lietuva.
16:00 Žinios. 
16:15 Premjera. Hartlando užuovėja.
17:00 Premjera. Pažadas.
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Samčių kovos. 
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 Gimę tą pačią dieną. 
22:30 Dviračio žinios. 
23:00 Premjera. Incognito.
23:45 Komisaras Reksas.
00:30 Gyventi kaime gera. 
01:00 LRT radijo žinios.
01:05 Samčių kovos. 
02:00 LRT radijo žinios.
02:05 Gimę tą pačią dieną. 
03:00 LRT radijo žinios.
03:05 Beatos virtuvė. 
04:00 LRT radijo žinios.
04:05 Kas ir kodėl? 
04:30 Toliau nuo miesto. 
05:00 LRT radijo žinios.
05:05 Svarbi valanda.

06:00 „Bakuganas. Kovos pla-
neta“. 
06:35 „Didvyrių draugužiai“.
07:10 „Krudžiai. Šeimos me-

dis“. 
07:45 „Ar prisimeni mane?“.
08:55 „Meilės sūkuryje“.
10:00 „Likimo svarstyklės“.
11:00 „Gydytoja Vera“.
12:00 „Sužeista širdis“.
14:00 „Tėvo palikimas“.
15:00 „Simpsonai“.
16:00 „TV3 žinios“. 
16:30 „TV pagalba“. 
18:30 „TV3 žinios“. 

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
06:30 Žinios. 

06:40 Labas rytas, Lietuva.
07:00 Žinios. 
07:07 Labas rytas, Lietuva.
07:30 Žinios. 
07:37 Labas rytas, Lietuva.
08:00 Žinios. 
08:07 Labas rytas, Lietuva.
08:30 Žinios. 
08:40 Labas rytas, Lietuva.
09:00 Premjera. Leipcigo kriminalinė 
policija.
09:50 Komisaras Reksas.
10:40 Sūlsidanas.
11:30 Seselė Beti.
12:15 Euromaxx.
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Kita pusė. 
14:00 Žinios. 
14:20 Laba diena, Lietuva.
15:00 Žinios. 
15:15 Laba diena, Lietuva.
16:00 Žinios. 
16:15 Premjera. Hartlando užuovėja.
17:00 Premjera. Pažadas.
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 (Ne)emigrantai. 
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. 
21:30 Broliai ir sesės. 
22:30 Dviračio žinios. 
23:00 Premjera. Incognito.
23:40 Komisaras Reksas.
00:30 Toliau nuo miesto. 
01:00 LRT radijo žinios.
01:05 (Ne)emigrantai. 
02:00 LRT radijo žinios.
02:05 Broliai ir sesės. 
03:00 LRT radijo žinios.
03:05 Istorijos detektyvai. 
04:00 LRT radijo žinios.
04:05 Kas ir kodėl? 
04:30 Mano pasas meluoja. 
05:00 LRT radijo žinios.
05:05 Svarbi valanda.

01.30 „Aiškiaregė“.
02.30 Pirmi kartai/ 60+.
03.00 „Čigonaitė Lialia. Sugrįžimas.“ 
03.50 24/7.
04.25 Lietuva tiesiogiai.
04.50 „Neatrasta Rusija“.
05.15  Kaimo akademija.

14:20 Laba diena, Lietuva.
15:00 Žinios. Orai.
15:15 Laba diena, Lietuva.
16:00 Žinios. Orai.
16:15 Hartlando užuovėja.
17:00 Premjera. Pažadas.
18:00 Kas ir kodėl? Intelektinė viktorina. 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 1 000 pasaulio stebuklų. 
20:30 Eurolyga per LRT.
21:00 Eurolygos krepšinio turnyras. 
Atėnų „Panathinaikos OPAP“ – Kauno 
„Žalgiris“. 
23:15 Eurolyga per LRT. 
23:30 Premjera. Incognito.
00:10 Komisaras Reksas.
01:00 LRT radijo žinios.
01:05 1 000 pasaulio stebuklų. 
02:05 Legendos. Šiandien ir visados. 
03:00 LRT radijo žinios.
03:05 Stilius. 
04:00 LRT radijo žinios.
04:05 Kas ir kodėl? 
04:30 Gyventi kaime gera. 
05:00 LRT radijo žinios.
05:05 Svarbi valanda.

 02.30  Lietuvos mokyklos.
03.00 Čigonaitė Lialia. Sugrįžimas.“ 
03.50 „Azija 3600”.
04.25 Lietuva tiesiogiai.
04.50 „Netikėtas teisingumas“.

19:30 „Farai“. 
20:30 „Moterys meluoja geriau“. 
21:00 PREMJERA „Detektyvai: 209“. 
21:30 „TV3 vakaro žinios“. 
22:30 VAKARO KINO TEATRAS „Ant 
bangos keteros“.
00:45 „Bošas.
01:50 „Franklinas ir Bešas“.
02:50 „Žaidimų žaidimas su Ellen“.
03:55 „Jausmų audros“.
04:55 „Moderni šeima“.
05:15 „Bošas“.
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KASAME TVENKINIUS
Konsultuojame

Tel. 8 602 21748

Nuolaidos Optikoje!
Akinių rėmeliams – 20 proc.

Stiklams – 10 proc.
Užsisakant akinius,  

gydytojo patikra – NEMOKAMA! 
Mus rasite:  

Vilniaus alėja 8 (buvęs buitinis)  
Tel. 8 313 53444

BALDAI
Spintos slenkančiomis 
sistemomis, pertvaros, 

komodos, lovos, 
čiužiniai

Stiklo gaminiai
Minkšti baldai
Virtuvės baldai

UAB „Mirasta“ 
V. Kudirkos g. 33, 

Druskininkai.
Tel. 8 682 10953

Perkame juodo ir spalvoto metalo 
laužą. Didesnį kiekį pasiimame patys. 

Automobilių utilizacija.  
Parduodame durpių briketus. 
 Tel.: 8 687 66440, 8 682 20383

Ieškome komandos pastiprinimo 
 viešbučio registratūroje:

- patogus grafikas, draugiškas kolektyvas, apmokome
- atlyginimas, neatskaičius mokesčių, – 1400 Eur. 

Skambinti tel. 8 615 34147
Siūlome darbą pusryčių virėjai (-ui). 

Atlyginimas, neatskaičius mokesčių, – 1257 Eur. 
Skambinti tel. 8 616 98917

Meistro paslauga į namus. Visi smulkūs ir vidaus apdailos 
darbai. Santechnika, durų montavimas, vėdinimo sistemų 

montavimas! Visš tipų šildomų grindų įrengimas.
Tel. +370 618 61620

Centrui „Dainava“ reikalingas medicinos darbuotojas 
(-a), bendrosios praktikos slaugytojo padėjėja (-as). 

Informacija tel. 8 (313) 59103

Vonios kambarių kapitalinis remontas, plytelių klijavimas, 
durų statymas, laminato klojimas, tapetų klijavimas ir kiti 
remonto darbai. Vykstama ir atlikti smulkius darbus.

Tel. 8 606 43448

Buitinių dujų balionų keitimas bei pildymas. Prekyba naujais 
3 ir 11 kg dujų balionais bei 8 l angliarūgštės, argono ir mix 

balionais. Prekyba techninėmis, maistinėmis dujomis ir 
kvėpavimo deguonimi. Tarpininkaujame dėl suvirinimo, pjovimo 
įrangos bei jų eksploatacinių medžiagų įsigijimo. Esame „Elme 

Messer Gass“ atstovai Druskininkų savivaldybėje. 
Dirbame nuo 8.00val.iki 15.00 val. darbo dienomis adresu: 

Pramonės 5,Druskininkai.
Tel.+370-699 43005, (8 313) 52 204

SUSITVARKYKITE NUOTEKAS, 
TAUSOKITE APLINKĄ IR 

IŠVENKITE IŠLAIDŲ BAUDOMS!

BUITINIŲ NUOTEKŲ VALYMO ĮRENGINIAI
(„Walis“, „Feliksnavis“, „Buiteka“, „Traidenis“, „Švaistė“, „Biomax“, 

„August“ ir kita)
GAMINTOJŲ KAINOMIS

Įrenginių projektavimo,montavimo, aptarnavimo darbai
10 metų garantija

GALIMYBĖ PIRKTI IŠSIMOKĖTINAI!
Atvykstame nemokamai konsultacijai visoje Lietuvoje!

DIRBAME IR SAVAITGALIAIS

Tel. 8 686 80106

Prekyba mediena Druskininkuose.
Statybinė mediena.
Visa apdailos mediena.

Tel. 8 659 77311 Gardino g. 59, Druskininkai.

PARDUODAME: medžio briketus ir granules.
Tel. 8 684 74873 www.juozomalkos.lt

Parduodamos 1000 litrų, 
„IBC“ talpos ( juodos 
bei baltos spalvos), 
tinkančios vandens 

laikymui. Kaina – 75 Eur. 
Galimas pristatymas.  

Tel. 8 606 59756

Brangiai superku senus automobilius. 
Sutvarkau dokumentus. Tel. +370 686 94982 

Genėju vaismedžius, 
kaulavaisius, formuoju 
dekoratyvinius auga-

lus ir gyvatvores.  
Tel. 8 625 53811

Remontuoju visų tipų automatines 

skalbimo mašinas, atvažiuoju 

į namus, atliktiems darbams 

suteikiu garantiją.  

Tel. 8 610 75472 ir 8 315 75445 

sergejasxabad@gmail.com 
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Asmeniniai skelbimai
Perka sodybą, namą, butą ar 
žemės, ar miško sklypą. Siūlyti 
tel. 8 680 84444

Perka butą, namą arba namo 
dalį be tarpininkų. Laukia įvairių 
pasiūlymų. Tel. 8 670 14328 

Nuoma

Išnuomojamas garažas garažų 
bendrijoje Ringeliškės g. Kaina 
– 60 Eur/mėn.  Tel. 8 660 70094

Išnuomojamos automobilių re-
monto dirbtuvės su automobilių 
pakėlikliais. Tel. 8 687 98911

Nidos g. išnuomojamas bu-
tas nuosavame name su 
baldais ir buitine technika.  
Tel. 8 685 20724

Išnuomojamas vieno kambario 
butas  su baldais  ir buitine tech-
nika, adresu Gardino g.36-6.  
Tel. 8 671 03105

Išnuomojama pusė namo Drus-
kininkuose. Tel. 8 610 32259

Išnuomojamas tvarkingas gara-
žas Baltašiškėje, T formos duo-
bė, 2 aukštas, kaina – 60 Eur/
mėn. Tel. 8 606 59756

Nuomojamos konteinerinės 
sandėliavimo patalpos (6 x 2,5 
m), Viečiūnuose, kaina – 50 Eur/
mėn. Tel. +370 600 19611

Išnuomojamas garažas Merki-
nės g. Tel. 8 686 70706

Išsinuomotų

Išsinuomotų 1 ar 2 kamba-
rių butą Druskininkų mies-
te, Ateities gatvės rajone.  
Tel. +370 (675) 70 921

Perka transporto 
priemones ir jų dalis

Perka lengvąjį automobilį, prie-
kabą, gali būti su defektais.  
Tel. 8 662 32490

Perka mikroautobusą, sun-
kvežimį, gali būti su defektais, 
daužti. Tel. 8 618 53770

Parduoda žemės ūkio 
produkciją

Maistinės bulvės (įvairių veislių): 
„Vineta“, „Melody“, raudonos, 
Sodų g. 37. Tel. 8 650 80976 

Parduoda nekilnojamą 
turtą

Parduodamas 2 kambarių 
butas Veisiejų g.  14 su 2 bal-
konais, 5 aukštas iš 9, su liftu, 
prie Bendruomenės centro.  
Tel. 8 696 20591

Parduodamas garažas Balta-
šiškėje. Tel. 8 623 47247

Skubiai parduodamas moder-
nus 3 kambarių butas, 3 aukšte: 
vienas kambarys sujungtas su 
virtuve, su baldais, buitine tech-
nika, esantis Šiltnamių g. Kaina 
– 80 000 Eur, namas renovuo-
tas, renovacija išmokėta. Buto 
savininkai išvažiuoja gyventi į 
užsienį. Tel. 8 616 31315

Parduodamas jaukus 2 kamba-
rių butas su baldais, Liškiavos g. 
Pusantrinis aukštas iš devynių. 
Tel. +370 626 67210

Parduodamas arba išnuomoja-
mas ilgalaikei nuomai 3 kamba-
rių butas, plotas – 70, 67 kv. m,  
Veisiejų g. Galimas pardavimas 
išsimokėtinai. Tel. 8 685 32549 

Parduodami 1-2-3 kambarių bu-
tai miesto centre. Namas nere-
novuotas. Tel. 8 641 68669

Parduoda dviejų kambarių butą 
su įstiklintu balkonu, 1-ame 
aukšte, adresu Gardino g. 36. 
Butas tvarkingas, suremontuo-
tas, su virtuvės baldais ir buitine 
technika, yra rūsys. Kaina – 53 
000 Eur. Tel. 8 680 31266

Parduodamas sodo sklypas 
„Paparčio“ sodų bendrijoje – 15-
oji g. 4. Tel. 8 623 89171

Baltašiškėje parduodamas ga-
ražas (Nr. 51). Tel. 8 645 08267

Perka nekilnojamą turtą

Ieškomas pirkti garažas Balta-
šiškėje ir sodo sklypas. Gali būti 
apleistas. Tel. +37062875156 

Perka garažą Druskininkų mies-
te, domina visos garažų bendri-
jos. Tel. 8 699 43002

Parduodame gerą, duodančią 
daug pieno ožką be ragų. Kai-
na – 80 Eur. Tel.+37061117278, 
vieta – Barzdžiūnų kaimas, 
Druskininkų savivaldybė

Parduoda bulves, ž. kviečius, 
ž. kvietrugį, rugius ir avižas. 
 Tel. 8 699 18639

Parduoda pieninių kar-
vių veislės veršingą telyčią.  
Tel. 8 658 51859

Parduoda transporto 
priemones ir jų dalis

Parduodama „Ford Galaxy“: 
2010 m., 2, 0 cm, TDCI, 103 
kW, 7 vietų, kaina – 4300 Eur. 
Tel. 8 623 46394

Vaikiški dviračiai: įvairaus dy-
džio (nuo 15 Eur). Kalnų dvi-
račiai – po 45 Eur.  Moteriški 
(7 bėgių) – 60 Eur. Sportinis 
naujas dviratis „Caviera“ – 220 
Eur. Dviratininkų aprangos – 12 
Eur, bagažinės dviračiui – 7 Eur, 
sėdynė vaiką vežti – 12 Eur. 
Tel. 8 616 22884

Parduoda naudotas žiemines 
padangas „Good Year Ultragrip“ 
su ratais, tinkančiais senes-
nio modelio „Seat Alhambra“, 
„Ford Galaxy“, „VW Sharan“, 
195/65 R15. Kaina 100eu (4vnt) 
ir naudotas žiemines padangas 
„Gislaved“ 205/55 R16. Kaina 
160 Eur (4vnt). tel. 8 601 93274

Parduodama Mercedes Benz 
ML: 280 CDI, 2006 m., 3, 0 
cm, 140 kW, kaina – 5400 Eur.  
Tel. 8 612 93977

Parduoda mišką, medieną, 
malkas

Parduodamos įvairios mal-
kos: vežame ir mažus kiekius.  
Tel. 8 610 32259

Durpių briketai. Tel.  
8 687 66440 ir 8 682 20383

Sausa, pušinė malka: rąsteliai, 
kaladės, kapotos. Pristatome. 
Tel. 8 682 58164 

Įvairios medienos malkos: 
rąsteliai, kaladės, kapo-
tos. Pristatome nemokamai.  
Tel. 8 698 39795

Pušinės, alksninės, berži-
nės kapotos malkos. Tel.  
8 650 20402 ir 8 636 76029

Parduodama malka: puši-
nė, drebulinė malka rąste-
liais – 32 Eur/erdm.; beržinė 
(rąsteliais) - 35-40 Eur/erdm.  
Tel. 8 619 65705

Parduoda įvairius daiktus

Elektrinė įmontuojama kai-
tlentė „AFG“ – 50 Eur, vaikiš-
ka maitinimo kėdutė – 10 Eur.  
Tel. 8 650 19113

Parduodamos 1000 litrų, „IBC“ 
talpos (juodos bei baltos spal-

Asmeniniai skelbimai ir internete – www.manodruskininkai.lt
Asmeniniai bendro pobūdžio skelbimai bendrame skelbimų puslapyje - 2 Eur,  4 kartai – 7 Eur. „Nekilnojamas turtas“, „Nuoma“– 3 Eur (4 kartai – 10 Eur), „Miškas, 

mediena, malkos“ – 3 Eur (4 kartai – 10 Eur), „Išsinuomočiau“ – 2 Eur (4 kartai – 7 Eur); „Transporto priemonės ir jų dalys“ – 2 Eur (4 kartai – 7 Eur); „Žemės ūkio pro-
dukcija“ – 2 Eur ( 4 kartai – 7 Eur); „Perka/Keičia nekilnojamą turtą“ – 2 Eur (4 kartai – 7 Eur);,  „Rasta“, „Pamesta“, „Dovanoja“, „Ieško darbo“ – nemokamai.

Skelbimai priimami nuo 9.00 iki 12.00 ir nuo 13.00 iki 17.00, penktadieniais – nuo 9.00 iki 15.00
Skelbimai priimami tel. 8 646 27272 ir el. p. skelbimai@manodruskininkai.lt

Ričardas Klincaras
+370 606 04 614
ricardas.klincaras@ober-haus.lt

Giedrius Vitas
+370 618 04 945

giedrius.vitas@ober-haus.lt

VISOS NEKILNOJAMOJO
TURTO PASLAUGOS
DRUSKININKUOSE

24 METŲ PATIRTIS | REKOMENDACIJOS | PASITIKĖJIMAS vos), tinkančios vandens laiky-
mui. Kaina – 75 Eur. Galimas 
pristatymas. Tel. 8 606 59756

Prieškambario spintą, plotis 125 
cm, aukštis 201 cm, gylis 39,5 
cm. Tel. 8 674 18470

Mobilusis telefonas, visiškas 
naujas, su garantija ir čekiu 
„HALO 2“ senjorams mygtu-
kinis. Kaina – 36 Eur, namų 
darbo lino siūlas, 560 g.  
Tel. 8 600 38695

Reikalinga

Reikalingas žmogus tvarkyti 
butą centre po trumpalaikės 
nuomos. Tel. +370 656 95998

Ieško darbo

Ieško papildomo darbo: galėtu-
mėte valyti namus, tvarkyti pa-
talpas. Darbas laisvomis dieno-
mis. Tel. 8 679 35301

Moteris ieško valytojos darbo. 
Gali valyti namus, butus, kam-
barius, gali padėti namų ruo-
šoje. Ilgametė darbo patirtis.  
Tel. 8 645 25413

Rasta

Rastas auksinis auskaras “LIDL” 
parduotuvėje. Tel. 8 627 82951

Pamesta

Lapkričio 3 d. tarp 16 ir 17 va-
landos kelio atkarpoje  nuo baž-
nyčios iki „Mini Maxima“  arba 
pačioje parduotuvėje buvo pa-
mestas išmanusis žydros spal-
vos laikrodis. Būsiu dėkinga 
radusiems, jeigu paskambinsite 
tel. 8 687 66067

Dovanoja

Dovanoja juodai baltas katytes, 
4 mėnesių, taip pat dovanojami 
įvairiaspalviai kačiukai, kai kurie 
sterilizuoti. Tel. 8 682 40545

DĖMESIO!
Perkame įvairios būklės ir amžiaus miškus.

Pjauname savaiminiais želdiniais apaugusius sklypus. 
Už didelius ir tankiai apaugusius brangiai sumokame.

Tel. 8 603 30577

TARPININKAUJU PERKANT, 
PARDUODANT, NUOMOJANT AR 

MAINANT NEKILNOJAMĄJĮ TURTĄ.

KONSULTUOJU ĮVAIRIAIS TEISINIAIS 
KLAUSIMAIS.

Tel. 8 618 13799
El. p. laima.sel@gmail.com

M. K. Čiurlionio g. 111-214, Druskininkai

Laima Selvestravičienė
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Reklama didžiausio Dzūkijos regione tiražo 
savaitraštyje „Mano Druskininkai“  

ir naujienų portale www.manodruskininkai.lt 
Daugiau informacijos  

tel. 8 646 27272 ir 8 657 52514  
arba el. paštu info@manodruskininkai.lt 

Sekite mus ir FACEBOOK paskyroje  
„Mano Druskininkai“!


